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Rekrutteringen til de kirkelige stillin
ger er blitt et felles ansvar for alle 
som vil Jesu Kristi kirke i vårt folk. 1 
en optimistisk - men realistisk - tone 
får vi ta et felles løft for å styrke til
gangen på teologistudenter, kateke
ter, diakoner, menighetssekretærer.

Vi bygger menigheter i en spen
nende vekselvirkning: de faste arbei
deres spesielle tjeneste - og de frivil- 
liges medansvar for helheten. Begge 
«parter» trenger hverandre. Hva var 
en prest uten menighet, og hva var en 
menighet uten en fast tjeneste med 
Ord og sakrament?

Hva betyr dette praktisk? Det 
innebærer at det i de kristne hjem nå 
snakkes om situasjonen i kirken, at 
mor og far og husets ten-åringer på 
ramme alvor drøfter en fremtidsvei i 
kirkens spesielle tjeneste. Det betyr 
at kristne ungdomsledere og ung
domsorganisasjoner setter temaet på 
dagsorden. At vi møter bibelskolene, 
de kristne folkehøyskoler og artia- 
nerkullene med en klar og begrunnet 
utfordring.

Dette er også en sak å ta opp på 
prestemøtene land og strand rundt.

Rekrutteringssituasjonen har vært 
et dystert tema i mediene i den siste 
tid. Det kan synes som situasjonen er 
foruroligende. I et lengre historisk

perspektiv ser vi ,■ : dike kneiker har 
møtt kirken fø: • ■ El Gstorisk til
bakeblikk kan v ,un' for ikke å 
miste besinnelse- 'en . ttc fratar 
ikke oss vårt h .ske esvar - nå. 
Nå er det vår eta; ■ ev, mieliets løp 
som foregår! N. : det .•■■Gud ven
ter troskap av.

1 den aktuelle si', nasjon er det ikke 
minst viktig at prester og andre kir
kelig ansatte formidler kallet til tje
neste. Prester som opplever en god 
og meningsfull tjeneste, må formidle 
dét - uten skjønnmaling. Og uten 
svartmaling av de sider ved tjenesten 
som gjør den slitsom iblant. Det er 
fremdeles lov å tale - realistisk - om 
tjenestens glede!

Men det er ikke nok bare å si at 
tjenesten er meningsfull for meg. At 
jeg her får bruke mine ressurser. At 
jeg får tatt ut det beste jeg har.

Det er viktig nok. Men det ligger 
en dypere begrunnelse: Gud har en 
sak gående. En riksplan. Gud vil, 
gjennom kirkearbeid og misjon, 
samle seg et folk som tror og tilber - 
inntil Kristus kommer og gjør alle 
ting nye.

Derfor handler dagens kirkesitua- 
sjon også om det helt elementære: å 
være Gud lydig.
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«Veit de ikkje ?: de er Guds tempel, og 
at Guds Ande bi>- i dykk?» seier Paulus. 
Ei viktig pami ting til kyrkjclyden i 
Korint, d' . de; ar ulike fraksjonar og 
trusretnin. -n det spørs om ikkje 
påminnin. a er hke aktuell for oss i vår 
kyrkjelyd Det • an mange gongar vera 
vanskeleg . . sjå are medkristne som bu
stad for Guds Ande, og av og til opple
ver vi oss så «svarte» at det er grunn til 
å stille spørsmål ved om Den Heilagc 
Ande verkeleg kan bu i oss.

«Ein blir svart av å sloss med feia- 
ren,» heiter det. Vi blir endel av miljøet 
rundt oss, og det blir naturleg å baktale, 
vere med å spreie rykter osv. Slikt er 
ikkje ei frukt av at vi har Anden i oss, 
men det motsette. Det er ikkje vanskeleg 
å finne tankar, ord og gjerningar som 
sår tvil om at vi er eit Guds tempel. 
Praksis viser også at likninga om flisa 
og bjelken er tidlaus. Når vi ser oss til
bake, må vi erkjenne at «framgongen 
ikkje blei slik vi hadde tenkt». Så reali
stiske er vi at framtida i så måte vil avvi
ke lite i forhold til det vi har gjennom
levd så langt.
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Guds Ande bur i dykk
Av informasjonssjef Vigbjørn Matre 
1 Kor 3,16-17

I*

Paulus hadde vel meir enn dei fleste 
vonde ting i minne frå ei tid der han ak
tivt forfylgde kristne. Likevel blei han 
løyst frå det og fekk sjå at Guds Ande 
aldri er noko som «harmonerar» med 
vårt naturlege menneske. Det har vore 
og vil alltid bli noko framandt som 
kjem inn i våre liv, frå Gud, noko som er 
frå ei anna verd og som vi får her som 
hjelp til å sjå Jesus på ei sann måte.

Å oppdage at det nye livet har trange 
kår er eit godt teikn på det under som 
har skjedd i møte med nettopp Anden. 
Difor gir Anden håp og liv, ikkje mis
mot og depresjon, men den avdekker 
for å hjelpe oss til å oppdage nåde og til- 
gjeving. Berre slik kan orda frelse og 
oppreising gje meining. Slik kan pinse- 
underet få leve også når forsommaren er 
over.
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Nye doktorgrader

Førstelektor Brynjar Haraldsø.
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Filosofiske doktorgrader til 
Brynjar Haraldsø 

og Arne Bugge Amundsen

engasjement og betydelig teologisk 
skarpsindighet. Haraldsøs avhand
ling vil komme til å bli stående som 
standarverket om dette stykke norsk
amerikansk teologihistorie. Gjen
nom nitide kildestudier i USA - bl.a. 
av store mengder protokollmateriale 
fra menighetsmøtene i Den norske 
synodes menigheter - har Haraldsø 
kunnet tegne et omfattende, detalj- 
og nyanserikt bilde av debattens for
løp. Underveis får vi også korte, men 
treffende snapshots av debattens ho
vedaktører.

Med drøyt to måneders mellomrom 
har to av kirkehistorikerne ved MF 
forsvart sine avhandlinger for den fi
losofiske doktorgrad - og med stor 
heder.

Brynjar Haraldsøs doktoravhand
ling har tittelen Slaveridebatten i 
Den norske synode. En undersøkelse 
av slaveridebatten i Den norske sy
node i USA i 1860-årene med særlig 
vekt på debattens kirkelig-teologiske 
aspekter. På 514 sider gjør Haraldsø 
her rede for en teologi- og idéhisto
risk meget interessant debatt som 
fant sted i presteskapet og i menighe
tene blant utvandrede nordmenn i 
Amerika. Spørsmålet om hvorvidt 
ordningen med å holde slaver i seg 
selv var synd eller ikke, førte til en 
konfrontasjon mellom moderne 
menneskerettighetstenkning på den 
ene siden, som vesentlig argumenter
te ut fra menneskets gudbilledlighet 
og dets ukrenkelige verd som person- 
vesen - og på den andre siden en eld
re ortodoks-luthersk tenkning som 
var mer opptatt av de ulike «stender» 
som mennesket var satt i som sam- 
funnsvesen. Man mente at en 
«stand» som i Bibelen er kjent og 
akseptert - nemlig slavens og slave- 
eierens - umulig i seg selv kan være 
syndig. Som man vil forstå av disse 
antydninger, er dette en sosial-etisk 
og systematisk-teologisk høyinteres- 
sant debatt, som ble ført med stort
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og doktorand var både lærerik og in
teressant - i det hele tatt en fornem 
akademisk disputas i de beste tradi
sjoner. Doktoranden forsvarte sin 
store avhandling - 677 tette sider! - 
med eleganse, humor og ikke så liten 
slagferdighet. Disputasen fant sted i 
Oslo Universitets gamle festsal den 
13. juni.

Teologisk sett er Bugge Amund
sens store avhandling uhyre aktuell, 
ikke minst i debatten om folkekir
ken. Begreper som «almenreligiøsi- 
tet» og «folkereligiøsitet» brukes 
ofte i denne debatten, og settes da 
gjerne opp mot f.eks. bibelsk kris
tendom eller kirkens bekjennelse. 
Bugge Amundsen dokumenterer ut
førlig at man lett kan felle altfor ras
ke dommer om folkereligiøsiteten, 
og at man vel ofte bruker dette be
grep uten å vite tilstrekkelig om 
hvordan denne religiøsitet faktisk er 
eller har vært. I avhandlingen doku
menteres det meget utførlig at folke
tro og kirkelig forkynnelse, under
visning og praksis har preget hver
andre i stor grad, og at man lett kan 
undervurdere - og har undervurdert, 
også i forskningen - betydningen av 
det kristne som ramme om og ele
ment i folketradisjonen.

Det er ikke uvanlig at avhandlin
ger som i metodisk henseende er pio
nerarbeider, lider under betydelige 
«begynnerfeil» i innhold og gjen
nomføring. Det uvanlige ved Bugge 
Amundsens avhandling er at et pio
nerarbeid er blitt gjennomført på en 
så moden, gjennomtenkt og vel av
veiet måte. Vi ønsker Bugge Amund
sen til lykke med et vel gjennomført 
forskningsarbeid som vil få varig be
tydning.

Doktordisputasen fant sted ved 
Universitetet i Trondheim den 8. 
april. Førsteopponent var professor 
Åge Holter, annenopponent profes
sor Peter Wilhelm Bøckman. Som 
skikken er, var det opponentenes 
oppgave å rette sitt skyts mot svake 
punkter i avhandlingens opplegg og 
konklusjon r. Hovedinntrykket, 
som også de rsterket gjennom 
doktoranc.' ante, men kontan
te parering ■, v. j begge opponen
ter var ir.; ; >n- over en grundig, 
kyndig ol- el ; inomført avhand
ling. Vi ønsker . laraldsø til lykke 
med et ve! gjennomført storverk.

Arne Bugge . mundsens avhand
ling har ti. telen Folkelig om kirkelig 
tradisjon. Dåpsforståelser i Norge 
særlig på 1800-tallet. Som allerede 
tittelen antyder i de to begreper «fol
kelig» og «kirkelig», er dette en av
handling som krysser grensen mel
lom to vitenskaper som tradisjonelt i 
liten grad har befruktet hverandre: 
folkeminnevitenskapen og kirkehis
torien. Bugge Amundsen fikk under 
doktordisputasen stor og uforbehol
den anerkjennelse for det pionerar
beid han her har utført i å holde dis
se to vitenskaper og perspektiver 
sammen. Førsteopponenten, profes
sor Olav Bø, representerte folkemin
nevitenskapen, og ga doktorgraden 
god attest for kyndighet og ubestik- 
kelig grundighet i omgangen med det 
foreliggende kildemateriale som do
kumenterer folketradisjonen knyttet 
til dåpen. Ja, opponenten fant at 
grundigheten til lider var vel stor! 
Annenopponenten, professor Ingun 
Montgomery, representerte kirkehis
torien som fag,og ga også doktorgra
den full kreditt for - n ualminnelig 
fruktbar kombinasjon av de to disi
pliner. Debatten m hu opponenter
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konstaterer at nok en kirkelig tjeneste
gruppe vil få sin utdanning i dette områ
det: organisten. Fra før har vi diakoner, 
prester og kateketer. Dessuten utdanner 
både MF og Musikkhøgskolen for tje
neste i skolen.

Ad Musikkhøg
skolens nybygg
Den tidligere parkeringsplassen foran 
MF er blitt byggeplass. Norges Musikk
høgskole skal få samle all sin virksom
het i ett bygg i stedet for som nå på 40 
adresser rundt i byen.

Selve arbeidet med gravingen begynte 
på nyåret etter en ufrivillig utsettelse i 
høst. Det ristet godt i MF-byggct da stål- 
platenc som sikrer byggegruben ble 
hamret ned. Etter den tid har vi fra vin
duene kunnet følge arbeidet, et riktig 
storbygg. Grunnstenen ble lagt ned av 
H.K.H. Kronprinsesse Sonja den 29. 
april 1987, og i skrivende stund tør vi 
mene at Musikkhøgskolen er ferdig med 
«basen» og på god vei oppover.

Eksamensavviklingen på MF fore
gikk relativt uforstyrret av byggearbei
dene, vanskeligere er det kanskje å unn
være den store parkeringsplassen. Men 
vi gleder oss med Musikkhøgskolen, og

Fra venstre: Kronprinsesse Sonja, ord
fører Albert Nordengen, rektor Harald 
Jørgensen, kulturminister Hallvard 
Bakke.
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M EN IG H ETS FA K U ET ET ETS ST V R F. 
har etter valgene på forstanderskapets 
møte,mandag 07.04.1986,hatt følgende 
sammensetning:
Res.kap. Jens-Petter Johnsen. Bærum 

(1985-1990), formann 1986/87
Informasjonssjef Nils-Tore Andersen, 

Lørenskog (1982-1987), nestformann 
1986/87

Konsulent Jan H.Heitmann, Slemmestad 
(1983-1988)

Overlege Magne Roland, Oslo (1984— 
1989)

Rektor Finn Andersen, Oslo (1986-1991)

■.•i rekt

Årsmeldmg for 1986 
fra styret ved Det teologiske Menighetsfakultetet

Varamenn 1986/87:
1. Cand, theol. Vigdis Ro Berntsen,

Asker
Forlagsredaktør Åge Haavik, Bærum2. i

3. Bokhandler Karl Wisløff, Oslo

I tillegg ble det avholdt et samtalcmøte 
med representanter for Kirkerådet og 
et uformelt mote på Norsk Læreraka
demi.
Styret utarbeidet . mommtliste som 
grunnlag for s;* Jene. 1 ra Menig
hetsfakultetet de! . bl.: fyrets for
mann, dekanus irel (Et mote
med Norges K. e ' domsfor-
bund i januar 19 et ikte på en
oppfølging av di te ned tema- 
samlingcr der a! ■ .:m onene in
viteres, men diss : .n; bli arran
gert av lærerråda.

- «Lov om privat. -.' Xskoler» (Privat- 
hoyskoleloven) bie .edtatt i Stortinget 
i juni 1986. Styret i ar i flere møter be
handlet lovutkastet og gitt sinc kom
mentarer. For Menighetsfakultetet fø
rer ikke den nye loven til noen endring 
i fakultetets grunnregler med hensyn 
til forstanderskapets, styrets, fakul
tetsrådets og lærerrådets sammenset
ning og ansvarsområder. Privathøy- 
skolelovcn gir bestemmelser om en fast 
ordning for økonomisk støtte til de 
private høyskolene, men forskrifter for 
hvordan støtte skal gis, er foreløpig 
ikke utarbeidet.

- Styret har nedsatt en arbeidsgruppe til 
å vurdere forstanderskapets møteord
ning. Forstanderskapets formann har 
deltatt i arbeidsgruppen, som for øvrig 
besto av styrets formann, dekanus og 
direktør.

- Etter at studentundersøkclsen av 1985 
ble presentert på forstanderskapets 
møte 7. april, har styret vurdert hva 
som kan gjøres fra MF’ s side i forbin
delse med at studentenes økonomiske 
kår stadig blir vanskeligere. Styret har 
skrevet til Kultur- og vitenskapsdepar
tementet om saken, og nedsatt en sty
ringsgruppe som gis ansvar for den vi
dere oppfølging. Styringsgruppen be
står av undervisningsleder, informa
sjonssjef, studieveileder teolo.ei og 2 
studenter oppnevnt av stud (utval
get.

Studentutvalgets leder i vårsemesteret 
var stud, theol. Stein Vangen og i høstse
mesteret stud, theol. Anton Punsvik. De
kanus og SU-leder har deltatt i alle sty
rets møter i samsvar med grunnreglcnes 
paragraf 26.

Styret avholdt ialt 10 møter, derav 2 
ekstraordinære i desember, og behandlet 
126 saker. De 2 ekstraordinære styremø
tene ble avholdt i forbindelse med en per
sonalsak.

Av spesielle saker styret har behandlet, 
kan nevnes:
- Den planlagte møteserie mellom Me

nighetsfakultetets ledelse og de kristne 
organisasjonene, ble gjennomført slik 
som nevnt i årsmeldingen for 1985. 
Følgende organisasjoner deltok 
møtene:
Det norske Lutherske Indremisjons
selskap
Det Norske Misjonsselskap
Det norske sjømannsmisjon
Den indre Sjømannsmisjon
Det vestlandske Indremisjonsforbund 
Norsk Luthersk Misjonssamband 
Norges Kristelige Student-og Skoie- 
ungdomslag
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Under styret fungerer Husrådet med an
svar for bruken av lokalene på MF, ulleie- 
saker og utsmykning. Prosjektstyret for 
MF’s arkiver er oppnevnt av styret for å 
lede arbeidet med ordningen av MF’s 
historiske arkivmateriale.

- Utredning vedrørende bruk av kvin
nelige prester som veileder på prak
tikum.

Fra forslå / - 
eierskapets 
møte 27. a:. il 
1987. 
Domprost 
Even Fou- / 
har ordet

- Det er vedtatt n permisjonsregler for 
ansatte. D; nye permisjonsreglene for
enkler saksbehandlingen og gir større 
myndighet for innvilgelse av permisjo
ner til dekanus og direktør. Det vil bli 
fremmet grunnregclendringsforslag i 
forbindelse med de nye reglene.

- Styret har behandlet en «Utredning fra 
doktorgradskomiteen», der det fore
slås en egen doktorgradsordning ved 
Menighetsfakultetet. Komiteen ble 
oppnevnt av lærerrådet etter initiativ 
fra styret. Forslaget om en egen dok
torgradsordning ved MF, vil bli frem
lagt for forstanderskapet på dets møte 
i 1987.

- Moderniseringen av MF’s bygg og 
EDB-anlegget fortsatte i løpet av året. 
Det ble bl.a. innredet et nytt nærarkiv 
og rekvisitarom, samtidig som det ble 
foretatt enkelte forbedringer med hen
syn til arbeidsmulighetene for kontor
personalet. Det ble tatt i bruk et nytt 
regnskapsprogram og et nytt tekstbe
handlingsprogram ble innført sammen 
med anskaffelse av enkelte nye termi
naler.

- Forberedelse av spesielle saker for for
standerskapet.
i tillegg til de ordinære forstander- 
skapssakenc behandlet styret følgende 
saker før forstandere apets møte i 
april:
- Forslag til ny ory. .jonsstruktur 
fot undervisnings- : ørret ni ngsad-
ministrasjonen.

FORSTANDERSKAPET
Forstanderskapet var samlet til ordinært 
møte mandag 7. april 1986. Det motte 15 
forstandere (av 18- 1 forstander moter 
som styremedlem) og 5 varamenn (av 8).

Til stede på motet var dessuten 5 styre
medlemmer, 2 varamenn til styret, 26 læ
rere, 5 fra undervisningsadministrasjo- 
nen, 9 fra forretningsadministrasjonen, 
inkludert forstanderskapets sekretær og 
7 representanter for de studerende, inklu
dert Studentutvalgets leder. Fordi det 
ikke var noen konfidensielle saker, deltok 
alle på hele motet. MF’s revisor var invi
tert til å delta på en del av motet.

Ved fremleggingen og gjennomgåelsen 
av årsmeldingen fra styret, med de ved
lagte årsmeldingene fra dekanus, rektore
ne ved de to seminarene, formannen i teo- 
retikumsrådet og fra instituttstyreren, 
fremkom det ingen innvendinger, men en 
del merknader som styret har arbeidet vi
dere med. I forbindelse med årsmeldinge
ne ble det gitt en redegjørelse av SU-leder 
vedrørende studentundersokelscn av
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Kateket Reidun Ask, Bærum, ble gjen
valgt som styremedlem i Katcketsemina- 
rets styre for perioden 1986 - 1988, med 
undervisningskonsulent Cecilie Eidsøren 
Holdø, Hamar, som varamann.

Som ny formann i forstanderskapet 
for 1986 - 87, ble valgt:

Professor Eivind Osnes, Oslo
Og for samme periode ble domprost 

Even Fougner, Fredrikstad, valgt som ny 
nestformann i forstanderskapet.

Spørsmålet om bruk av kvinnelige 
prester som veileder på Menighetsfakul
tetets praktikum, ble behandlet som egen 
sak. Som grunnlag for behandlingen 
forelå det en innstilling fra en komite, 
oppnevnt av praktikumsstyret. : Igende 
forslag ble vedtatt:

1985 og fra formannen i studierevisjons- 
komiteen om forslaget til ny studieord
ning. I den etterfølgende samtale ble bl.a. 
følgende nevnt:
- Det ble uttrykt takknemlighet for de 

samtalemøter som var igangsatt med 
de kristne organisasjonene, og viktig
heten av slik kontakt med understre
ket. MF’s ledelse ble oppfordret til 
bedre å profilere fakultetet utad i sam
funnet.

- Det ble uttrykt bekymring over ned
gang i rekrutteringen til studiet samti
dig som samarbeidet med de kristne 
ungdomsorganisasjonene i rekrutte- 
ringstjenesten ble understreket. Det 
ble også påpekt at det er viktig å be
visstgjøre MF’s egne studenter i for
hold til sitt fakultet.

- MF’s ledelse bor i sterkere grad enga
sjere seg i spørsmål vedrørende studen
tenes levevilkår. Det bør også overveies 
å foreta etterundersøkelser av de ut
eksaminerte etter to eller fire års tje
neste.

Det ble vedtatt en ny organisasjonsstruk
tur for undervisnings- og forretningsad- 
ministrasjonen. Den tidligere kontorsjef- 
stilling ble delt i en kontorsjef- og en oko- 
nomisjefstiling, og biblioteket ble over
ført til forretningsadministrasjonen 
under direktørens administrative ansvar.

Regnskapene for MF’s drift, legatfor- 
valtning og kantine ble godkjent uten 
merknader. Det ble uttrykt takknemlig
het over det gode driftsresultatet der det 
var et overskudd på kr. 1 938 000. Bud
sjett for 1987 og forslag til justeringer i 
budsjettet for 1986 ble vedtatt uten merk
nader. I samsvar med vedtak på forstan- 
derskapets møte 15. april 1985, var både 
statsstøttesøknadene og budsjettforsla
gene utarbeidet med reelle budsjett-tall, 
og ikke som tidligere med et rammebud- 
sjett og et salderingsbudsjett.

Ved valgene ble følgende 7 nye forstan
dere valgt for perioden 1986-1995:

Biskop Halvor Bcrgan. Kristiansand
Sivilingeniør Reidar Akselsen, Grim

stad
Dosent Jan Martin Berentsen, Stav

anger
Husmor/forfatter

Molde

Direktør Jacob Birger Natvig, Oslo 
Lektor Sigmund Harbo, Stavanger 
Direktør Tor Odd Berntsen, Asker 

Ved et suppleringsvalg for perioden 
1986/1992 ble følgende valgt:

Generalsekretær Ole Chr. Kvarme, 
Oslo

Bibelskolelærcr Lars Inge Magerøy, 
Mandal.

Som varamenn
1986/1989 ble valg'.

Advokat Leif H.. :s, K- .'.iansand
Sokneprest CF: A. •'arsen, Sjø

vegan
Sokneprest Per : .c. ' .'csund
Generalsekreta:: ' iør jengedal,

Oslo
Lensmann Finn'■ ali ' slcbø
Stortingsreprcsc: : I

Lie, Førde
Kontorsjef 

Trondheim.
Misjonsskolelærer Jens Olav Mæland, 

Oslo
Redaktør Thor Bjarne Bore, Stavanger
Administrasjonssjef Hans Olav Alm- 

ås, Oslo
Som nytt styremedlem for perioden 

1986/1991, ble valgt:
Rektor Finn Andersen, Oslo
Og som nye varamenn til styret for pe

rioden 1986-1987, ble valgt:
Cand, theol, Vigdis Ro Berntsen, 

Asker
Forlagsredaktør Åge Haavik, Bærum 
Bokhandler Karl Wisløff, Oslo
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Lærerne
Styret har behandlet følgende ansettelser, 
opprykk, permisjoner, avskjeder m.m.:

vitenskapelig assitent for 2 år fra 
01.08.87.

- Cand, t heol. Grethe Bøe engasjert som 
vikar i hebraisk med status som viten
skapelig assistent for 2 år fra 01.08.87.

- Fakultetslektor Gunnar Johnstads en
gasjement som vikar forlenges med ett 
år fra 01.08.86.

- Cand, theol. Svein Rise engasjert som 
fakultetslektor i ST på Institutt for 
kristendomskunnskap i ett år fra 
01.01.87.

- Professor Axel Smith er etter soknad 
innvilget Vi stiling fra 01.09.87.

Permisjoner:
Følgende er innvilget permisjon:
- Professor Edvin Larsson - studieper

misjon med lønn for studieåret 1986/ 
87.

- Professor Bernt T. Oftestad - studie
permisjon med lønn for studieåret 
1986/87.

- Professor Axel Smith - studiepermi
sjon med lønn vårsemesteret 1987.

- Fakultetslektor Geir Sorebo - permi
sjon uten lønn i tiden 16.05.86-31.07. 
89.

- Førstelektor Martin Synnes - forlen
gelse av permisjon uten lønn i ett år fra 
01.08.86.

- Fakultetslektor Fartein Valen-Senstad 
ble, etter særskilt vedtak i styret, gitt 
permisjon med lønn i ett år fra 
01.01.1987.

Det er dessuten innvilget en del kortere 
permisjoner, som f.eks. omsorgspermi
sjon, permisjon for repitisjonsøvelser 
m.m.

LÆRERKO1 i.EGIF.T
Stillingsstrukturen
Styret har arbeidet videre med forslag til 
grunnregelendringer i forbindelse med at 
dosent-tittelen er omgjort til professor- 
tittel med virkning fra februar 1985. For
slag til grunnregelendringer vil bli lagt 
frem på forstanderskapets møte i april 
1987.

I forbindelse med organisasjonsend
ringene i undervisnings- og forretnings- 
administrasjonen, ble vervet som deka
nus ved MF utredet spesielt. Styret har 
ikke foreslått endringer i dekanus funk
sjon som medfører grunnregelendringer, 
og det vil derfor bare bli foretatt enkelte 
mindre endringer i stillingsbeskrivelsen 
for dekanus.

Anset telser/engasjementer/opprykk/ 
endret ansettelsesforh old:
- Fakultetslektor Kjell Olav Sannes ble 

gitt opprykk til førstelektor med virk
ning fra 08.05.85.

- Fakultetslektor (vikar) Reidar Hvalvik 
ansatt som fakultetslektor : NT - ny
opprettet stilling - ted Institutt for 
kristendomskunnskap ,:j 01.08.86.

- Sjøforsvarsprest Ande Aschim enga
sjert som vikar i hebt.i: .ned status av

NA VF-stipendiater:
Styret har mottatt melding fra NAVF 
som forlengelse av eller innvilgelse av 
forskningsstipendier i 1986/87 for føl
gende stipendiater, med MF som arbeids
sted:
- Fakultetslektor Karl William Heyde - 

forlengelse frem til 31.01.1988.
- Utdanningsstipendiat Astri Hauge - 

forlengelse frem til 30.06.87.
- Utdanningsstipendiat Gunnar Harald 

Heiene - forlengelse til 31.07.87.
- Utdanningsstipendiat Jan Olav Hen

riksen - tildeling i tiden 01.01.87-31.12. 
89.

«Forstanderskapet vedtok 26.04, 1976 
å åpne adgang for kvinnelige kandidater 
til fakultetets Praktisk-teologiskc semi
nar, uten at fakultetet dermed tok stilling 
til ordinasjon av kvinnelige prester.

Forstanderskapet anser at bruk av 
kvinnelige prester som veiledere under 
menighets-praktikum for de kandidater 
som ønsker dette, kan la seg forene med 
nevnte vedtak i fo> .tanderskapet.» (Se 
for øvrig orientering om denne sak i Lys 
og Liv nr. 3/86).

Forstander- kape 'Jtok en nyordning 
for sitt årlige >n>i i i fremtiden skal 
avholdes fors :.iv mandag etter 20. 
april. Datoen for , : et skal fastsettes 
slik at det tas :>ødv-, n J.-.ge hensyn til høy- 
tider/offentlh .: hc ...isdager i det ak
tuelle år.
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i som vikar i 
illing Ta 01.03-

UNDERVISNING, EKSAMEN OG 
BIBLIOTEKSVIRKSOMHETEN
Det vises til de vedlagte årsmeldinger fra 
dekanus (omfatter også Teoretikum og 
Institutt for kristendomskunnskap), rek
tor for Det praktisk-teologiske seminar 
(omfatter også praktikumsstyret) og rek
tor ved Katekctscminaret (omfatter også 
styret for Katekctscminaret).

Det har i løpet av året vært arrangert 2 
etterutdanningskurs:
- Etterutdanningskurs i religion for læ

rere i videregående skole ved Institutt 
for kristendomskunnskap iden 6.-8. 
januar 1986. Tema: «Humanistisk og 
kristen etikk.»

- Etterutdanningskurs for pi , r, teolo
gisk kandidater og kateke. i tiden

Undervisningsadministrasjonen
Ansettelser:
- Fakultetslektor Birger Henrik Fossum 

ansatt som undervisningsleder fra 
01.08.86.

- Marianne Torp ansatt som kontorfull
mektig ved Det praktisk-teologiske se
minar fra 01.02.86.

Permisjoner:
- Landssekretær Finn Edvind Brøndal 

innvilget 1 års permisjon uten lønn fra 
01.05.86.

- Teologisk konsulent Kari Leine Balog 
innvilet '/z permisjon uten lønn (av '/z 
stilling) i tiden 15.06.86 til 15.06.87.

Avskjeder:
- Studentprest Øy^ u> /arsen slutter et

ter endt åremålsperiode 31.07.86.
- Landssekretær Finn Edvin Brandal 

innvilget avskjed fra 31.07.86. (etter 
først å ha hatt permisjon uten lønn fra 
01.05.86).

- Betjentsformann Johan Johannessen 
innvilget avskjed fra 15.01. 1987.

UNDERVISNINGS- OG FORRET
NINGSADMINISTRASJONEN 
Ny organisasjonsstruktur for undervis
nings- og forretningsadministrasjonen, 
ble som nevnt foran i årsmeldingen, god
kjent av forstanderskapet slik den ble 
foreslått av styret. (Jfr. årsmelding 1985).

1 forbindelse med den nye organisa
sjonsstrukturen har styret vedtatt nye 
stillingsbeskrivelser for kontorsjef, øko
nomisjef og biblioteksleder. Styret har 
dessuten vedtatt et eget hovedreglement 
for Menighetsfakultetets arkiv.

- Stud, theol. Arnfred Lunde engasjert i 
'/’ stilling som assistent for landssekre
tær for 1 år fra 15.08.86.

- Anne Jorun Berg - engasjert som bib
liotekar i '/z stilling i tiden 01.02.86- 
30.04.87. (Hun ble i samme tidsrom 
permittert fra sin stilling som kontor
fullmektig ved biblioteket).

- Berit Fladmoe engasjert 
kontorfullmektig ■ 
31.12.86.

- Hanne Rakel l: .as e.. asjert i Vi 
stilling som kon ■■ sist' i bibliote
ket i tiden 07.07 - 30.0a 7.

- Psykiater Bjørn , . !e e asjert i del
tidsstilling i om len en fra no
vember 86.

Forretningsadministrasjonen
Ansettelser/engasjementer:
- Kontorsjef Aslak Findreng, ansatt i 

den nyopprettede stilling som økono
misjef fra 01.08.86 og frem til oppnådd 
pensjonsalder 31.07.87.

- Bibliotekar Gunnar Rein Olsen ansatt 
som kontorsjef fra 01.08.86. Gunnar 
Rein Olsen var fra 31.04.86 disponert 
som EDB-ansvarlig ved fakultetet.

- Residerende kapellan Ole-Jakob Mo- 
dalsli ansatt som studentprest for en 
periode på 5 år fra 01.09.86.

- Sokneprest Vigbjørn Matre ansatt i 
den nyopprettede stillingen som infor
masjonssjef fra 01.10.86.

- Gunnar Wang - ansatt som kontorfull
mektig i studentekspedisjonen fra 
01.12.86. Han begvnte sin tjeneste i 2/5 
stilling fra 01.09.86.

- Elna Strandheim ansatt som bibliote
kar fra 01.09.86.

- Journalist Tom-Egil Hverven enga
sjert i 3/5 stilling som informasjons- 
sekretær fra 01,03.86 og frem til 30.04. 
87.

- Stud, theol. Trond Solvang som var 
engasjert i '/z stilling som landssekre- 
tære ble engasjert i full stilling i tiden 
01.05.-20.06.86.
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10.-11. juni 1986, også organister ble 
invitert til å delta på kurset. Tema: 
«Salmen i Bibelen og i kirken».

Biblioteket arrangerte 2 utstillinger lø
pet av året:
- «Bibelutgaver og litteratur om Bibe

len», i forbindelse med Bibel-aksjonen 
Biblene åpen for alle.

- 300-års jubileum for Hans Egedes 
fødsel.

BIBLIOTEKET
Bibliotekets registrerte bokbestand pr. 
31.12.86 var på 32 910 bind (31 826), 
hvorav I 084 (1 748) var tilvekst i 1986. 
Av tilveksten var !-'■ (303) gitt som bok- 
gave (tallene i parer: -?s gjelder 1985).

Biblioteket at tuten 14 (14) ruller 
mikrofilm, 6 V>5 (■' .40) mikro filmkort, 
hvorav 1 36: ?>:'■ ,e i 1986, og 338
(334) løpen. ti.: \riftabonnementer, 
hvorav 4 (6) e i -.5.

Mediatekc nar .: materiell på 150 
(137) enhetei hvor:.' 13 (0) nye i 1986.

Det var 4 85 <4 731) skrankelån i 
1986, hvorav l 461 • 1 646) var formidling 
av lån fra ini . aland ke bibliotek, og 255 
(287) fra utenlandske bibliotek. Kopier 
som ble sendt i stedet for lån var 552 
(715). Bestillinger sendt til innenlandske 
bibliotek var 2 265, og til utenlandske 
bibliotek 348.

Det var 286 (295) utlån til andre biblio
tek, hvorav 236 (273) var lån til innen
landske bibliotek, og 50 (22) til uten
landske bibliotek. Kopier som ble sendt i 
stedet for lån var 123 (81), Bestillinger 
mottatt fra innenlandske bibliotek var 
301, og fra utenlandske bibliotek var 52.

Det ble registrert 18 (38) utlån av avis
utklipp, og 188 utlån av mediatekutstyr, 
og 22 utlån av mediatekmateriell. Det ble 
foretatt 26 (51) søkinger på EDB-termi- 
nalen.

Biblioteket administrerte 394 lesesal- 
plasser. 48 plasser administreres av Uni
versitetet i Oslo i samsvar med leieavtale.

Biblioteket har også i 1986 prioritert 
arbeidet med katalogisering av ny littera
tur. Tilveksten av litteratur var mindre 
enn vanlig i 86, noe som bl.a. skyldes sty
rets innkjøpsstopp i begynnelsen av de
sember.

Den kontrakten som ble inngått med 
Datakonsulcntene i 1984 om utvikling av 
et eget biblioteksprogram, ble opphevet i 
november 1986, da programtilbudet som 
ble gitt, ikke tilfredsstilt biblioteksfagli- 
ge krav til formater m Biblioteket ar
beider videre med å turne et brukbart 
EDB-program og en k< ret løsning med 
PC vil bli vurdert.

OMSORGSTJ EN ESTEN
Omsorgstjenesten har vært bemannet 
slik: Studentprest Øystein Larsen (1986 
I), studentprest Ole-Jakob Modalsli 
(1986 II), sjelesørger Jofrid B77Å-, studie
veilederne Målfrid Noruin og Svein Olaf 
Thorbjornsen, logoped Magne Aanes, 
psykiater Willey Olsson (1986 I) og psy
kiater Bjørn Lande (fra november 1986).

Tallene for de registrerte samtaler er 
slik (med 85-tall i parantes): Jofrid H7/Å' 
95 (75), samtaler med ialt 30 (25) studen
ter, ialt 138 (98) timer. I gjennomsnitt gir 
dette i overkant av 3 samtaler pr. student. 
Psykiater Willey Olsson har hatt 10 
(6)studenter til konsultasjon og ialt brukt 
17 (10) timer. I gjennomsnitt gir dette 1,7 
(1,7) timer pr student.

Studentprest Larsen har hatt 309 sam
taler fordelt på 98 konfidenter. Dette gir 
i overkant av 3 samtaler pr. konfident i 
gjennomsnitt. Studentprest Modalsli har 
hatt 79 samtaler med ialt 46 studenter. 
Dette gir i gjennomsnitt 1,7 samtaler pr. 
konfident.

To av medarbeiderne i omsorgstjenes
ten sluttet i 1986, studentprest Øystein 
Larsen og psykiater Willey Olsson. Stu
dentprest Modalsli ble ansatt fra 1. sep
tember, mens psykiater Lande først tok 
fatt mot slutten av november. Øystein 
Larsens fratreden har gått ut over konti
nuiteten i omsorgsarbeidet, idet det sam
lede antall samtaler for studentpresttje- 
nesten ligger langt lavere i 1986 (388) enn 
i 1985 (587). En tjeneste som dette er 
svært følsom for personskifte, så det vil 
ta en viss tid for den nye studentpresten 
har innarbeidet seg. Desto viktigere for 
kontinuteten i omsorgstjenesten har Jo
frid Wiiks sjelesorgiske arbeid vært. Det
te har okt i omfang i forhold til 1985.

Studentprest Modalsli har elter søk
nad til MF’styre, fått anledning til å delta 
på «Kirkens Familierådgivnings ettårige 
utdanning i familiebehandling for prester 
og andre kirkelige ansatte.» Første del av
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Kandidatstipendiets størrelse tilsvarer nå 
høyeste lånebeløp i Statens lånekasse lor

1986 II
Pastor Ragnar Andersen

TILDELING AV STIPEND
Kandidatstipend ble tildelt slik: 
1986 I
Cand, theol. Jan Olav Henriksen 
Cand, theol. Terje Stordalen

kurset ble avviklet i 1986. Bakgrunnen 
for å la studentpresten perfeksjonere seg 
i denne retning, er den økende frekvens 
av samtaler med ektepar/forlovede par 
som ble registrert i Øystein Larsens tid. 
Utgiftene i forbindelse med kurset dek
kes av MF. også utgiftene til veiledning, 
som er en del av kurset. Dette siste - kyn
dig veiledning - har vært til uvurderlig 
hjelp i oppstartingsfasen for den nye stu
dentpresten.

STATISTISK OVERSIKT
(Tallene for 1985 i parentes)
Pr. 01.11.86 var det ialt 522 (574) stude
rende ved MF. Av disse var det 310 (329) 
som studerte teologi, 35 (39) gikk på Det 
praktisk-teologiske seminar, 171 (202) på 
Institutt for kristendomskunnskap og 6 
(4) på Kateketseminaret. Instituttets stu
denter fordelte seg mellom 28 (26) på ho
vedfag, 30 (29) på mellomfag og 113 (147) 
på grunnfag.

Statistikken viser fortsatt nedgang i 
det totale studenttall, og det skyldes både 
nedgang i antall teologi- og kristendoms- 
studenter. Andelene av kvinnelige teolo
gistudenter har økt merkbart i de senere 
årene. Ved slutten av 70-årene var ande
len 10-12%, mens den i 1986 er på 30,3% 
(94 av 310).

Ved årets utgang var det ialt 2 857 
(2 803) som har avlagt teologisk embeds- 
eksamen, og 2 331 (2 293) kandidater 
som har gjennomgått Det praktisk-teolo
giske seminar. Ved Instituttet er det av
lagt 3 080 (2 915) eksamener i hovedfag, 
mellomfag og grunnfag, og Kateketsemi
naret har uteksaminert 51 (48) kandida
ter.

Oversikt over avlagte eksamener i vår- 
og høstsemesteret fremgår i de vedlagte 
årsmeldinger.

tilsvarende semester + 10%. I 1986 var 
kandidatstipendiene på kr. 21 395.

Av Professor Hallesby og hustrus legat 
har lærerrådet gitt melding om følgende 
tildelinger 1986 - tilsammen kr. 58 000:
a. Reisestipend
Pastor Ragnar Andersen, A.dal i Ryfylke 

kr. 8 000,-
Misjonær Johnnv i>.ikkc. i tiopia

kr. 4 000,-
Res. kap. Jens-Pettv' JoFi ‘.n, Bærum 

kr. 8 000,-
Sokneprest Thors. Kol' ■>. Bærum 

kr. 4 000,-
Res. kap. Knut Ro .r:, Se i-

kr. 2 000.-
Sokneprest Inge i , • Ro . 'ik, Gjesdal 

kr. 2 000,-
Cand. theol, Trond Skinstad. Lund, 

Sverige kr. 4 000.-
Stiftskap. Lcif-Aagc Tønnesen, Bodø 

kr. 4 000,-
Misjonær Øivind Aadland, Etiopia 

kr. 8 000,-
b. Bokstipend
Barne- og ungd.sekr. (NKUF) Arne

Berge, Klepp kr. 2 000,-
Bibelskolelærer Tom Martin Berntsen.

Grimstad kr. 2 000,-
Rcs. kap. Morten Fleischer, Loppa

kr. 1 000,-
Kateket Per Halse, Karlsøy

kr. 2 000,-
Krctssekr. (NMS)Thor Halvor Hovland, 

Gjøvik kr. 2 000,-
Mediasjcf Asbjørn Kvalbein, Kristian

sand kr. 2 000.-
Misjonsprest Tore Laugerud, Madagas

kar kr. 3 000,-
Av Inga og Charley Pedersens legat kr. 

4 000,- til Herborg Finset Heiene, kr.
3 000,- til Roald Johan Linakcr. Harstad 
og kr. 2 500- til Anne Bergljot Skog
lund, Alta.

Av Kristian Mehus og hustru Louises 
legat kr. 2 500,- til Sveniung Olav Ten- 
fjord, Steinskjcr.

Av professor Moe og hustrus legat kr.
4 000,- til Jon-Olav Ryen, Os i Øster
dalen.

Av student Rangvald Frøiss legat kr.
1 000,- til Turid Sissel Myrho . Bryne.

Av Frida og Carnoff Smeb' s tegat kr.
2 000- til Jan Petter Magnus, oslo.
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Andre legater:
Kr. 2 000- til Tore Helland, kr. 500,- til 
Turid Sissel Myrholt, kr. 4 000,- til Jos
tein Tegner og kr. 2 000,- til Jon Aars- 
land.

LÅN TIL ANSATTE
Ordningen med rentefrie lån for lærere 
som ønsker å anskaffe seg personlig data
utstyr (PC-er) fortsatte i 1986, og det ble 
innvilget ialt lån for kr. 218 000. På 
grunn av den vanskelige økonomiske si
tuasjonen mot slutten av året, måtte sty
ret stanse ordningen med rentefrie lån

Det er i løpet av året innført en ordning 
der MF’s lærere er gitt anledning til å 
søke SAS Vitenskapelige Reisestipender. 
Dette er en forsøksordning som gjelder 
vitenskapsmenn i Danmark, Norge og 
Sverige.

Prestehyc -<.n .alt tildelt 11 prester 
i 1986.

GYDAS VEI 4
Det er også i 1986 blitt foretatt en del mo
derniseringer og ombygginger i MF’s 
bygg-

Det tidligere nærarkiv er omgjort til 
kontor. Nytt nærarkiv er innredet i den 
tidligere trykningssentral. Dette rommet 
er delt slik at det også rommer rekvisita 
og dataskriver. En ny kontorarbcidsplass 
er også innredet i resepsjonen i 3. etasje. 
I kjelleren er kompakthyllene fra det 
gamle nærarkivet satt opp sammen med 
en del andre hyller i lager 1, slik at lager- 
forholdene er betraktelig bedret.

På MF’s tidligere parkeringsplass er 
Musikkhoyskolens nybygg nå under opp
førelse. Dermed er parkeringsforholdene 
utenfor MF blitt vanskelige og parke- 
ringsbegrensninger med spesielle parke- 
ringstillatelser er innført.

ØKONOMI DRIFT.
I løpet av . terct ble systemet
MD ØKO: 'M’ -.allcrt på MF’s eget 
dataanlegg. : d<. ■ forbindelse ble det 
også utarb . :let c ■./ kontoplan, som ble 
nyttet første gan .ed årsoppgjøret for 
1986. Resultatregnskapet for 1986 viser et 
underskudd på kr. 1 391 493. I 1985 var 
resultatet et overskudd på kr. 2 003 700.

Underskuddet i 1986 - kr. 1 391 493 - 
blir å avregne mot driftskapitalen.

Drifts- og finansieringsinntketer var 
ialt kr. 19 703 703 mot kr. 20 472 713 i 
1985. Dvs. en reduksjon på 3,8%. Ga- 
veintektenc var 16,2% mindre enn de 85. 
og de samlede gaveinntekter utgjorde 
37,9 % av inntektene i 86 mot 43.6 i 85. 
Andre inntekter viser en økning på 4,1% 
og utgjør 8,1% av alle inntekter. Den be
vilgede støtte over statsbudsjettet var på 
alt kr. 10 054 000. Dette er en økning på 
6,6% i forhold til 1985. I tillegg til dette 
ble det bevilget en dekning av merutgifter 
som følge av lønnsøkningene med kr. 
439 000 og det er en økning på 49 000 el
ler 12,6% i forhold til 1985. Fra Kirke- og 
undervisningsdepartementet og Kultur- 
og vitenskapsdepartementet mottok MF 
dessuten kr. 91 000 til etterutdannings
kurs for prester og lærere, og ialt gir dette 
en samlet økning i statsstøtten i 1986 på 
7,2%.

Drifts- og finanskostnadene ble ialt kr. 
21 095 196 mot kr. 18 469 013 i 1985 - en 
økning på 14.2%. Lønn- og sosiale kost
nader har okt med 8.5% og utgjør nå 
71,4% av driftskostnadene mot 73,9% i 
1985.

Administrasjonsut-. t og utgifter til 
kontaktvirksomhet.., :;i. i 1986 bl.a.

som følge av den avholdte markeds
undersøkelse og utarbeidelsen av nye bro
sjyrer.

Statsstøtten dekket i 1986 50,2% av 
driftskostnadene mot 53.6% i 1985.

De ordinære gaver viser en ubetydelig 
nedgang, mens testamentatiske gaver på 
kr. 661 393 innebærer en betydelig ned
gang på 66,8% i forhold til 1985. Det må 
her understrekes at de testamentariske 
gaver i 1985. Det må her understrekes at 
de testamentariske gaver i 1985 var eks
traordinært store. De testamentariske ga
ver i 1986 var også høyere enn budsjettet. 
Budsjettet er satt opp på grunnlag av et 
avrundet gjennomsnitt i de siste 5 år 
(unntatt fra denne beregningen er de eks
traordinært store gaver i 1985). Gaveinn
tektene i desember måned (julegaven) 
viste en betydelig økning i forhold til 
1985. Denne økningen må kunne tilskri
ves den informasjon MF ga i desember 
vedrørende den vanskelige økonomiske 
situasjonen.
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LYS og LIV
MF’s kontaktblad Lys og Liv er nmet 
ut med 7 nummer i 1986, hvorav dob- 
beltnummer med årsmeldinger som
meren. Etter justering av abonn. mcnts-

inntil videre. Tilbakebetalingstiden er 5 
år.

Innenfor den låneramme MF har i 
UNI Forsikring, gis det fortsatt «Ar
beidsgivers uttalelse» for søknader om 
lån til boligformål. I 1986 ble det gitt slikt 
tilsagn for lån på ialt 1,8 mill, kroner. 
MF's låneramme er for tiden oppfylt, og 
flere lån etter denne ordningen vil inntil 
videre ikke bli innvilget.

Av et boligfond fra tidligere leiligheter 
som bl.a. ble disponert av landssekretæ- 
rer, er kr. 140 000 stillet til disposisjon 
som lån for anskaffelse av bolig til den 
nye informasjonssjefen.

Trond Solvang fortsatte med endel opp
drag for kontaktvirksomheten på time
basis i høstsemesteret.

På grunn av disse utskiftninger i perso
nellet, har naturlig nok mye av tiden for 
den nye medarbeiderne gått med til å 
orientere seg om tjenesten. Det tar lang 
tid å bli kjent med en stor og tradisjons
rik institusjon som MF. De nye medar- 
beiderene har derfor sett det som viktigst 
å begynne arbeidet innad på fakultetet 
for å oppfylle målsetningen i langtidspla
nen for kontaktvirksomheten.

Den store OMNIBUS-undcrsøkelsen. 
foretatt av Norges Markedsdata for Me

nighetsfakultetet, var et av hovedprosjek
tene for kontaktvirksomheten i 1986. Un
dersøkelsen foregikk i april, og resultatet 
ble presentert gjennom en rekke kontak
ter med pressen i oktober. Konsulent 
Jahn Rosen og informasjonssjef Vig- 
bjørn Matre var hovedansvarlige for pre
sentasjonen utad, og de fikk god hjelp av 
førstelektor Tor Johan Sørensen Grcvbo, 
som også deltok i utformingen av under
søkelsen.

Et viktig skritt i retning av effektiv 
kontakt mellom informasjonsavdelingen 
og lærerne ved MF, var opprettelsen av en 
uformell mediagruppe, der en lærer fra 
hver av fagseksjonene, samt praktikum 
er representert. Gruppen ble opprettet i 
begynnelsen av oktober, og den fremmet 
bl.a. en ide om en mediadag for lærerne 
(Mediadagcn ble første gang gjennom
ført 02.02.87).

KONTAKVIRKSOMHETEN
Kontaktvirksomheten har vært preget av 
store utskiftninger i personellet i 1986. 
Alle de ansatte sluttet i løpet av året: 
Landssekretær Bjorn Tore Pettersen ble 
innvilget avskjed fra 15. januar etter å ha 
hatt permisjon uten lønn fra 1. september 
1985. Landssekretter Finn Edvin Brondal 
fikk permisjon fra 1. mai for senere å 
slutte i stillingen for godt ved årets slutt. 
Ass. landssekretær Trond Solvang sluttet 
20. juni og konsulent Jahn Rosens enga
sjement opphørte i lopet av hosten.

Følgende nye personer ble kallet til tje
neste:
- Stud, theol. Tom-Egil Hverven ble en

gasjert i 3/5 stilling som informasjons- 
sekretær fra 1. mars.

- Stud, theol. Arnfrcd Lunde engasjert i 
1/2 stilling som ass. landssekretær fra 
15. august, og

- Sokneprest Vigbjørn Matre ble ansatt 
som informasjonssjef fra 1. oktober.
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KONKLUSJON
Virksomheten ved Menighetsfakultetet i 
1986 har på mange måter vært preget av 
en sterk satsing på informasjons- og kon- 
taktsiden. Dette har hovedsaklig gjort 
seg gjeldende på 3 områder, nemlig møte
serien «MF og organisasjonene», omor
ganiseringen av informasjonstjenesten 
og den markedsundersøkelsen som ble 
foretatt i samabeid med Norges Markeds
data A/S.

Møtene mellom Menighetsfakultetets 
ledelse og ledelsene i de kristne organisa
sjonene var etter styrets mening av stor 
verdi, både med tanke på kontakten med 
organisasjonene og med de praktiske re
sultater som samtalene ga, spesielt i for
bindelse med arbeidet med den nye stu
dieordningen. Det viste seg å være en 
særdeles gunstig periode for disse samta- 
lemotene, i og med at studieordningen 
fortsatt var under utarbeidelse og uttalel-

andre ansatte i Asker og Bærum. Tune t 
Østfold, Sande i Vestfold, Torvastad, 
Jørpeland og en rekke andre steder i løpet 
av året. Fylkesaksjonen ble dette året ar
rangert i Vestfold i tiden 10.-13. oktober. 
MF-representantcr deltok ved ialt 17 
gudstjenester, og MF’s studentkor deltok 
på ialt 6 arrangementer i løpet av aksjo
nen.

Innsamling' virksomheten
Hovedpillarenc i innsamlingsarbeidet var 
også i 1986 kirkeofringene (kr. 1 103 000), 
de 4 gavebrevene (kr. 3 292 000), de øvri
ge personlige gaver (kr. 914 000) og fore- 
ningsgavene (kr. 421 000) Mest gledelig 
var økningen i inntektene på gavebrevene 
i forhold til 1985. Det var også gledelig at 
det kom inn over kr. 146 000 på de post- 
giroblanketter som fulgte utsendelsen av 
salmekalenderen. Mange av de prestene 
som mottar salmekalenderen har uttrykt 
stor glede over dette tiltaket.

Det ble utarbeidet en ny vervingsbro- 
sjyre «En levende kirke trenger levende 
prester» i løpet av året. Brosjyren ble 
trykket i et opplag på 100 000, og en del 
av eksemplarene ble fordelt på grunnlag 
av de opplysninger som fremkom under 
markcdssundersøkelsen.

MF’s studentkor
MF’s studentkor har dette året bestått av 
ca. 25 sangere, under organist Svein Ru- 
stads ledelse, og med hans kone Anne 
Guro Rustad som akkompagnatør. I hele 
februar måned foregikk øvelser og opp
tak til påskeplaten «Livet vant». Dette er 
en av de få plater med påskebudskapet 
som hovedtema, som er gitt ut i Norge, og 
kortet la mye arbeid i å få så god kvalitet 
som mulig. Kortets årlige sommerturne 
gikk til Hamar bispedømme i tiden 
11.-15. juni. Kortet besøkte bl. a. Ringe
bu, Vang og Fagernes. Kort deltok også i 
fylkesaksjonen i Vestfold, der gudstje
neste, musikkandakter og MF-fest.

I tillegg til disse aksjonene, har koret 
deltatt på en del lokalarrangementer i 
Oslo-området, ved gudstjeneste i forbin
delse med semesteråpningen, og ved de 
tradisjonelle åpne MF-festene i Gydas 
vei 4.

Aksjonsvirksomheten
Også i 1986 ble aksjonsvirksomheten 
høydepunkt «Aksjon MF - Norge 
rundt». Helgen 7.-10. mars besøkte 20 
grupper med lærere og studenter en rekke 
steder over hele landet fra Lista i syd til 
Hammerfest i nord. Den etterfølgende 
helg 14. 18. mars, ble den «årlige prakti- 
kumsluren» avviklet i Bergen og Tromsø- 
områdene.

For øvrig ble de gj<; iført aksjoner 
med deltagelse fra - rer, lærere og

oversikten, er normalopplaget senket til 
35 000. (Gjennomsnitt i 1985: 37 200).

Olav Skjevesland og Erling Servan 
hadde redaktøransvaret. 1 Olav Skjeve- 
lands permisjonsperiode, fungerte kon- 
stitutert rektor Tor Johan Grevbo som re
daktør. Informasjonssjef Vigbjørn Mat
re overtok redaktøransvaret etter Erling 
Servan f.o.m. nr 8/86. Informasjonssek- 
retær Tom-Fgil Hverven har fungert som 
redaksjonssekreta''- for bladet.

Det ble urneid idere med planene 
om omlegg ■ av ' s og Liv til større for
mat. Det ble .a. 'hentet anbud fra fle
re trykkeric g ■: visse undersøkelser 
på annons, trk • . På grunn av den 
økonomisk; -tur o.t i siste del av året, 
kunne ikke i . odkjenne endringer 
som førte •/ >k tgifter. Arbeidet vil 
fortsette nr tar. .. på en eventuell om
legging fra - . mcnummer 1/1988.
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ser og forslag fra organisasjonene kunne 
ha en direkte nytteeffekt iforbindclsc 
med revisjonsarbeidet. Dette førte til at 
både MF’s ledelse og organisasjonenes 
representanter fant samtalene spesielt 
meningsfylte. Styret mener det er av stor 
viktighet av samtalene kan fortsettes i 
1987 og senere år, men ser det som guns
tig at emnene for møtene da velges ut et
ter temaer, og at de foregår i lærerrådets 
regi.

Omorganiseringen av informasjons
virksomheten ved ansettelsen av en egen 
informasjonssjef (omgjort landssekre- 
tærstilling) og en informasjonssekretær 
ved siden av den andre landssekretærstil- 
lingen, har gitt MF større muligheter for 
å utnytte massemedia i informasjons
virksomheten. Dette viste seg spesielt un
der presentasjon av resultatene fra 
OMNIBUS-undersøkelsen som ble fore
tatt i samarbeid med Norges Markedsda
ta A/S. Pressedekningen av denne under
søkelsen var overveldende og gledelig. 
Styret tar sikte på å styrke kontaklsvirk- 
somheten i fremtiden, spesielt ved å gi 
lærerene anledning til større engasjement 
i å markere Menighetsfakultetets teolo
giske profil utad.

Den omfattende ombyggingen av MF's 
bygg som ble foretatt i 1985 og de mode
rate endringcr som ble foretatt i 1986, har 
tilsaminen gitt Menighetsfakultetet et 
velegnet undervisningsbygg med en rime
lig god teknisk standard. Styret regner 
derfor med at de nødvendige modernise
ringer nå er gjennomført og at det nå er 
et mål å kunne rasjonalisere den admini
strative virksomhet slik at en større andel 
av driftsutgiftene kan disponeres til 
undervisnings-og forskningssiden. Dette 
anses som nødvendig, spesielt i forbin
delse med innføringen av den nye studie
ordningen som vil omfatte både Tcoreti- 
kum. Instituttet og Praktikum. Det må 
regnes med at omlegging til ny studieord
ning vil være ressurskrevende, men at den 
samtidig gir store forhåpninger om både 
bedre rekruttering og en bedre gjennom
ført utdannelse.

Som det fremgår av de vedlagte års
meldinger, viser statistikken fortsatt syn
kende studentall ved fakultetet. Styret er 
klar over at en nedgang i rekrutteringen 
til teologi- og kristendomsstudiei ikke

oppgjøret og juser!,. 
1986, samtidig son 
veinntekter, ofringc 
ningsgavenc samlet ' sis. roen øk
ning. I forhold til i‘ ; . ■ or.- de testa
mentariske gaver bl ' -etyderg lavere, 
selv om de ligger over i-\ budsjetterte be
løp for slike gaver.

Det er likevel gledelig å registrere av ga
veinntektene økte sterkt mot slutten av 
året etter at styret offentlig hadde orien
tert om Menighetsfakultetets vanskelige 
økonomiske situsajon. Det må være et 
mål for styret i de kommende år og bli i 
stand til å gi orientering om en eventuell 
dårlig økonomisk situasjon på et tidlige
re tidspunkt enn tilfellet var i 1986.

Statstilskuddet for 1986 ble gitt etter 
samme retningslinjer som tidligere og det 
ble også gitt en ekstrabevilgining til dek
ning av merutgifter som følge av lønns
økningene. Stortinget vedtok i juni 1986 
«Lov om private høyskoler (Privathøy- 
skoleloven)». Denne loven gir både ret
ningslinjer for høyskolenes eksamensrett 
og for den offentlige søtteordning. Styret 
har med tilfredshet merket seg at MF’s 
merknader til lovutkastet er tatt til følge 
på flere punkter. Dette medfører bl. a. at 
det ikke er bestemmelser i lovteksten som 
skaper problemer for Menighetsfakulte
tets selvstendighet og egenart. Dette 
innebærer at Menighetsfakultetets for
standerskap, styret, fakultetsrådet og læ
rerrådet, kan fungere innenfor den nye 
lovens ramme uten endringer i grunnreg
lene. Loven fastsetter nye ordninger for 
støtte til de private høyskoler inkludert 
Ml. Driftstilskuddet skal nå «beregnes 
otn pioduktet av en normalsats pr. stu

dent. fastsatt av Stortinget, og et studen
tall godkjent av Kongen. Norm tsene

bare er et spørsmål som MF må arbeide 
videre med, men et spørsmål som er at 
betydning både for kirken og organisa
sjonene. Når MF derfor i de kommende 
år må legge stor vekt på rekrutteringsar
beidet, vil dette måtte gjøres i nært sam
arbeide med de kristne organisasjonene 
og kirkens organer.

Styret må dessverre registrere stort 
underskudd i resultatregnskapet med 
nær 1,4 mill. kr. Den vesentligste årsaken 
til dette underskuddet ser : ■ .rkt økte 
driftsutgifter, spesic «run :.v lønns- 
------- = =----- rorhattulingene i

■ per., lige ga- 
i kt. .>g fore-
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Nils-Tore A ndersen 
nestformann

Magne Roland 
styremedlem

Jan. H. Ueitmann 
styremedlem

Finn Andersen 
styremedlem

Jens-Petter Johnsen 
formann

Erling Servan 
direktør

Styrets formann, Jens-Petter Johnsen (t.h.) i samtale med gen.sekr. Odd Sverre 
Hove.

fastsettes med veiledende utgangspunkt i 
driftskostnad pr. student i offentlig ut
dannelse, og som en prosentsats av den
ne.» Det er foreløpig ikke utarbeidet for
skrifter for hvordan denne lovens be
stemmelser om støtte skal praktiseres, 
men styret vil søke å medvirke til at støt
teordningen blir så gunstig som mulig for 
MF.

Det har i løpet av året, både i de samta
ler som er ført med organisasjonene og 
på annen måte, vist seg å være et stort be
hov for Menighetsfakultetet som veiled- 
ningsinstitusjon i en rekke teologiske, 
særlig etiske spørsmål. Styret vil arbeide 
videre med dette spørsmålet, spesielt med 
tanke på disponering av lærernes ar
beidsinnsats, f.eks. i forbindelse med læ
rernes arbeide med populærteologisk lit
teratur og veiledningstoff.

Styret vil til slutt uttrykke Zm takk
nemlighet over den store innsats som gjø
res i fakultetets lærerstab og administra
sjonen. Styret vil spesielt takke for den 
ekstrainnsats som er gjort i forbindelse 
med gjennomføring a' samtalcmotene 
med de kristne organist:-tonene og arbei
det med den nye studieordningen. Styret 
vil også takke lærere. . .Iministrasjon-

spersonale og studenter for stor innsats i 
Menighetsfakultetets landsomfattende 
kontaktvirksomhet.

Styret vil samtidig uttrykke sin store 
takknemlighet over den omsorg og giver- 
tjeneste som alle Menighetsfakultetets 
venner har vist, og vil spesielt nevne den 
økte gaveinntekt på slutten av året, noe 
som viser at MF’s venner er villig til å 
slutte opp med sin støtte når de blir 
orientert om vanskelige økonomiske si
tuasjoner.

La oss sammen takke Gud for det året 
som er gått, og be for Menighetsfakulte
tes lærere, administrasjon, studenter, sty
rende organer og alle andre trofaste MF- 
venner i de årene som nå ligger foran.
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Dekanus
Dekanus 1986: Professor dr. theol. An
ders Jørgen Bjørdalen.
Prodekanus 1986: Professor dr. theol. 
Torleiv Austad.

Studenttall pr. 01.11.1986
A) Teologi
B) Kristendomskunnskap
C) Praktikum
D) Katekelscminaret

310
171
35

6
522

Andre endringer:
Opprykk til førstelcr ■ eftet ■ ompetan- 
sebedømmelse:
Kjell Olav Sannes.
Tor Johan Sørensen G’evbo.

18 møter, 
137 saker.

6 møter, 
85 saker.

Hval”.:,. 
.■vein -ise.

(1985)
(329)
(202)
(39)

(4) 
(574)

Studiefriår og andre lengre permisjoner 
(ut over I måned) 
1986 I : 
Professor Ivar Asheim.
Professor Tore Wigen
Professor Hans Kvalbein.
Førstelektor Kjell Olav Sannes.
Førstelektor Martin Synnes.
Fakultetslektor Karl William Weyde.
Fakultetslektor Arild Romarheim.

1986 II:
Professor Tore Wigen.
Professor Edvin Larsson.
Professor Bernt T. Oftestad.
Førstelektor Martin Synnes.
Fakultetslektor Geir Sørebø.
Fakultetslektor Karl William Weyde.

Rådene har hatt følgende møtefrekvens 
og saksmengde:
Lærerrådet

Forskningsstipendiat Leif Gunnar En- 
gedal.

Følgende har begynt:
Undervisningsledet
Fossum.
Fakultetslektor Re
Fakultetslektor (vii
Fakultetslærer Mar: pda!
Vitenskapelig assis ('il ) Grethe
Bøe.

VIKTIGERE SAKER FRA RÅ. iNE 
R. . isjon av studieordningene for ■ t teo
logiske studium
Siudiercvisjonskomiteen Off- anus’

tstvelding for 1985) avga sin it tilling

Endringer i personalet
Følgende har sluttet:.
Professor dr. theol. Åge Standal Holter. 
Undervisningsleder Alfhild Bothner. 
Fakultetslektor Birger Henrik Fossum. 
Fakultetslektor (vikar) Jan Opsal. 
Fakultetslærer Laila Riksaasen Dahl. 
Vitenskapelig assistent Elisabeth Haa- 
kedal.
Vitenskapelig assistent 
Rise.

Bemerkninger ti! oversikten over student
tallene:

Antallet kvinnelige teologistudenter 
var i 1986 94, trolig høyere enn noen gang 
for. Disse 94 kvinnelige studenter var 
30,3% av det totale antall teologistuden
ter. Til sammenligning: I 1980 var det 82 
kvinnelige teologistudenter her, de ut
gjorde 14,2% av teologistudentene i det 
hele.

For 1987 og 1988 vil statistikken vise et 
vesentlig lavere antall teologistudenter. 
På grunn av overgangen til den nye stu
dieordning, der første fase utgjøres av 
examen philosophicum og kristendoms
kunnskap grunnfag, vil det virkelige an
tall nye teologi studenter høsten 1987 og 
i 1988 ikke komme frem i den offisielle 
statistikk. Først når disse studenter mel
des inn på det deler av teologistudiet som 
tar til efter grunnfaget, vil de bli regi
strert som teologi-studenter og notert i 
statistikken. I mellomtiden vil de bli telt 
som kristendomsstudenter.
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slag. - Hva angår det videre arbeid med 
en stillingsbeskrivelse for dekanus, viser 
jeg til styrets sak 47/86.

FASTE UTVALG OG KOMITEER
I ARBEID
Stipendkomiteen har hatt 6 møter og 34 
saker er behandlet. Komiteen er innstil
lende organ overfor Lærerråd i stipend- 
saker. Det var også i 1986 få sokerc til sti
pendopphold i Celle og Neuendettelsau 
og til Wartburg Theological Setninary.

Egen doktorgradsordning ved 
Menighetsfakultetet?
En innstilling fra den nedsatte komite 
(jfr. dekanus’ årsmelding for 1985) mun
net ut i prinsipielle anbefalinger som si
den har funnet tilslutning i lærerrådet 
(24.11.1985) og i fakultetsrådet (09.02. 
1987), og likeså i styret, som har vedtatt 
å fremme saken for forstanderskapet i 
1987.

Med forbehold om forstanderskapets 
prinsipielle godkjennelse har lærerrådet 
bedt komiteen arbeide videre, og nå må 
utformingen av reglementene for grade
ne. Dette arbeidet ventes avsluttet i vårse
mesteret 1987. Om da forstanderskapets 
prinsipielle tilslutning foreligger, kan sa
ken fremmes overfor Kultur- og Viten
skapsdepartementet før sommeren dette 
år.

Dekanus, professor Anders Jørgen Bjørndalen.

24.04.1986. Ut gjennom resten av året 
fulgte et intenst arbeid på avdelings- 
rådsplan (teorctikumsråd, instituttråd, 
efter hvert praktikumsråd), tildels også i 
avdelingsvise lærermoter og i fagseksjo
ner. Saken var gjennom to avsluttende 
behandlingsrunder i fakultetsrådet 
10.11.1986 og 09.02.1987. Den løsning fa
kultetet er kommet frem til, ble presen
tert for Universitetsseksjonen i Kultur- 
og Vitenskapsdepartementet på infor- 
mell vis 06.03.1987 (eksamensreglement, 
forskrifter og studieplan). Departemen
tet vurderer nå fordelingen av stoff mel
lom reglement og forskrifter og andre, 
særlig forvaltningsrcttslige spørsmål. Ef
ter en eventuell revisjon av dokumentene 
i de nevnte henseender vil den formelle 
søknad så bli innlevert, trolig en gang i 
mars/april 1987.

Vervet som dekanus
På oppdrag fra styret utarbeidet prode
kanus, professor Torlciv Austad, og de
kanus en utredning om vervet som deka
nus. Utredningen ble avgitt til styret 
26.11.1986, revidert 10.02. og 24.02.1986 
og munnet ut i forslag til beskrivelse av 
funksjonene i dette ve Revisjonene 
dreide seg om denne fc> y delen i ut
redningen. Forslaget bl 'yret sendt til 
fakultetsrådet og til l;v . let til uttalel
se. Rådene sluttet seg ti ; eviderte for-
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1986 II:
Fakultctslektor Schumacher (formann), 
fakultetslektor Mogstad, direktør Ser- 
van, undervisningsleder Fossum, SU- 
ledcr Punsvik, studieveilederne Norum 
(sekr.) og Thorbjørnsen.

Det var imidlertid god tilgang på søkere 
til MF’s studentstipend av legatmidler og 
til professor Hallesby og hustrus legat. 
Kandidatstipcnd ble utdelt både våren 
1986 og høsten 1986.

Stipendkomiteens sammensetning har 
vært:
1986 I:
Førstelektor Engelsviken (formann), fa- 
kuitetslektor Schumacher, direktør Ser- 
van, undervisningsleder Bothner, SU- 
leder Vangen, studieveilederne Thor- 
bjornscn sekr.) og Norum.

VITENSKAPELIGE OPPDRAG 
FORFATTERSKAP
Oversikten er så omfattende at jeg tillater 
meg å gi den i et vedlegg til årsmeldingen.

SPESIELLE UNDERVISNINGS
TILBUD FOR HELE FAKULTETET
1. Avskjedsforelcsning ved professor dr.

Åge S. Holter: «Hans Egede - et kall.» 
29.01.1986.

2. Gjesteforelesninger:
1986 1: Doccnt, theol, dr. Alf Harde- 
lin, Uppsala:
1) «Medeltidens klosterteologi - . 
praktisk teologi.»
2) «Oxfordrørelsens sakrament.syn 
en återupptåckt av kyrkofaderna.» 
1986 II: 1) Biskop Festo Kivengere: 
«The Bible in Africa today.r
2) Professor dr. Gunther Haute, 
Greifswald: «Das Gcistmotiv in der 
Parenåse bei Pauhis.»

3. Gjennomgåelse av søndagsteksien: 
Gjennom både vår- og høstsemesteret

KOMMENTARER TIL ULIKE 
FORHOLD
Utenlandske studenter
Fakultetet tilbyr hvert år 2 stipendier for 
utenlandske studenter. Våren 1986 hadde 
fakultetet en tysk stipendiat, og høsten 
1986 en tysk og en amerikansk stipen
diat. I tillegg hadde en tysk statsstipen
diat tilknytning til MF om varen og en 
om hosten. 1 tillegg er her gjerne en del 
andre utenlandske studenter i student- 
flokken.

Det er et interessant fenomen at det er 
en viss, ikke ubetydelig interesse fra uten- 
lau-.' kc teologistudenters elær også 
!o:-kningsstipendiaters side for å lå et 
torteic eller lengre studieopphold ved fa- 
- :il'-.t-.-t. Man må regne med a. ;. nne ten-

1986 har det vært tekstgjennomgåelse 
i kapellet onsdag formiddag.

4. I tilslutning til tekstgjennomgåelsen 
ble det enkelte ganger arrangert 
«Åpen post» fra kl. 1030 til 1100. En 
tok opp disse emner:
19.2. : «Før verdens fattige og under
trykte ut i frihet» v/sokneprest Torgeir 
Havgar.
26.2. : «Student-, - et nødvendig 
onde?» Om fort ,.i .:et la r. rstudent i 
lys av studentur. .■ .oke!s-.:t v/student 
Sten Vangen. Kr • ymur ' . førstelek
tor Helge Kvam
5.3. : «Ny studie • l.-iing lys av stu- 
dcntundersokels. ' v/,te.lent Stein 
Vangen. Komme. . i. ttetslektor 
Geir Sørebø.
19.3. : «MF-miljoc- i lys a>- tudentun- 
dcrsøkelsen» v/stu :>:nt Stein Vangen. 
9.4.: «Evangelisering og menighets- 
vekst» v/bibelskolelærer Tom M. 
Berntsen.
8.10. : «Hvorfor går folk forbi kirken 
på vei inn i nyrcligiøse bevegelser?» 
v/fakultetslektor Arild Romarheim.
22.10. : «Hvordan bevare den kristne 
glød gjennom studiet?» v/fakultets
lektor Jofrid Wiik.
5.11.: «Hong Kong tur-retur» v/ pro
fessor Hans Kvalbcin.

Fakultetsrådets faste underutvalg:
1. Fakultetsrådets arbeidsutvalg har 

hatt 5 møter og behandlet ialt 71 saker.
2. Budsjettutvalget har hatt 7 møter og 

behandlet ialt 21 saker. Budsjettutval- 
gets arbeid har i særlig grad vært tid
krevende og anstrengende, men har 
vært til betydelig hjelp for fakultets
rådet.

3. Biblioteksutvalget har hatt 6 moter og 
behandlet ialt 45 saker.

4. Andaktsutvalget har hatt 9 møter og 
behandlet 19 saker.
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dens vil forsterkes hvis og når fakultetet 
får rett til å tildele doktorgrad.

; teo-
..nterer en stigende

Anders Jørgen Bjorndalen 
dekanus

Birger Henrik Fossum 
undervisningsleder

Studentenes studie-engasjement
Studiesituasjonen for langtidsstudenter 
er jevnt over endret i de senere år. økono
miske og andre problemer legger i økende 
grad beslag på studentenes omsorg og 
oppmerksomhet. Forholdet innebærer at 
det blir en stadig viktigere oppgave for 
lærerne å motivere studentene til teolo- 
gisk-faglig engasjement.

Lærernes vitenskapelige forskning 
Fakultetets lærere møter i stigende grad 
en sterk og berettighet utfordring til å 
drive ulike former for kontaktvirksomhet 
overfor offentligheten. Så viktig dette er, 
medfører forholdet at det også blir nød
vendig å betone at det er en plikt og en 
rett for lærerne å drive vitenskapelig 
forskning. Denne plikt og rett er slått ut
trykkelig fast av styret 10.05.1984 i Regle
ment om arbeidsplikt for lærerne ved fa
kultetet. Det er også slått fast der at den 
vitenskapelige forskning skal utgjøre om 
lag 50% av arbeidsplikten, med tempo
rære variasjoner. Undervisning, utred
nings- og annet administrativt arbeid, og 
kontaktvirksomhet, deler resten av ar
beidsplikten. Med de':.- 'il jeg fremholde 
at lærerne med frimodighet må bli ved 
sin vitenskapelig for'!.ning.

Denne frimodigli.l b;;r imidlertid sin 
grunn ikke først og :: ,.'. t i arbeidsplikt-

Tilgang til teologistudiet
I året 1983: 62. Aret 1984: 62. Året 1985: 
66. Året 1986: 59.

reglementet, men i sakens natur. Uten at 
undervisningen ved fakultetet for største
delen drives av lærere som samtidig er 
aktive i vitenskapelig forskning, har fa
kultetet ikke egentlig noen klar funksjon 
som fakidtet. Og spesielt i 2. avdeling 
skal studentene møte vitenskapen i un
dervisningen. Som fakultet vil denne in
stitusjon tilby sine studenter en sakbun- 
den, faglig og en personlig relasjon til 
den ytterste anstrengelse for å gjennom
tenke, tolke og tilrettelegge vår kirkes tro 
og dens grunnlag på metodisk reflektert 
vis og i fortløpende samtale med en an- 
nen vitenskapelig teologisk forskning. 
Mindre kan ikke gjøre det,/or menighe
tenes skyld, og det er vår frimodige over
bevisning at fakultets forpliktelse på 
Guds Ord og vår kirkes bekjennelse set
ter fri til og kaller til vitenskapelig teologi 
med alle tilgjengelige resurser.

Men når det er sagt skal det gjentas at 
utfordringen til kontaktvirksomhet for 
dette fakultet er desto mer berettiget og 
nødvendig.

Rekruttering
Jfr. dekanus’ årsmelding for 1985, side 6. 
Det er dypt foruroligende at fakultetet nå 
bare har én forskningsstipendiat på sin 
lønningsliste. Det er en utfordring til læ
rerne om en undervisning som motiverer 
til teologisk engasjement hos studentene, 
men også en utfordring til vår innsats i 
fakultetets kontaktvirksomhet, så sant 
saken har en budsjettmessig side.

Årsmelding for 1986 fra Teoretikums- 
rådets leder og årsmelding for 1986 fra 
instituttstyrer/Institutt for kristendoms
kunnskap legges ved denne årsmelding, 
foruten oversikten over lærernes viten
skapelig oppdrag og forfatterskap 1986.

Kvinnelige teologistudenter
Mens antallcl teologistudenter har sun
ket i de sener-, ar, '.-•■r antallet kvinnelige 
teologistudenter ■ ■ lei med også prosen
tandelen kvi;. -eli ■' ,'ologistudenter økt. 
Jfr. ovenfot. ride pkt. 1, bemerkning 
a). Dette bis ■ b! at de kvinnelige 
logistudentc icy .-------
del av fakui: vi- av kirkens begavel- 
sesreserve. U .. er :’:ke minst også av den 
grunn vikti..’ >r ' terne å bidra til at de 
kvinnelige teolog, indenter kan føle mer 
trygghet og rimo 1 ghetsom fagfolk eller 
vordende fat Folk i miljøet på Menighets
fakultetet.
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Studenttall
Studenttallet pr. 1/11-86 var 310

Teoretikumsrådet
Teoretikumsrådet har hatt 4 møter og be
handlet 34 saker.

Etterutdanningskurs
Etterutdanningskurs for prester, andre 
teologer og kateketer 10.—13. juni 1986: 
Tema: Salmen i Bibelen og i Kirk n.

Ledere for teoretikumsrådet:
1986 1:
Professor teol.dr. Edvin Larsson.
1986 II:
Professor dr. theol. Ivar Asheim.

■I

Teorctikumsrådets lærermøte har hatt 7 
moter og behandlet 29 saker.

Nestledere for teoetikumsrådet:
1986 I:
Professor dr. theol. Bernt T. Oftestad.
1986 II:
Professor dr. theol. Magne Sæbø.

Teoretikumsrådet i den nye rådsstruk- 
turen
De erfaringer som har vært gjort med 
teoretikumsrådet i 1986, særlig med hen
syn til behandlingen av den nye studie
ordningen, synes å ha godtgjort at TR 
har en meningsfylt funksjon i den nye 
rådsstrukturen.

Av programmet kan nevnes:
!< >■;; Eyvind Skeie: Oppsang.

■i Anders Jørgen Bjørn len og 
pastor Age Haavik: Hva er er. hne?

UNDERVISNINGEN
Spesielle undervisningstilbud ved teore
tikum i 1986
Innføringskurs og kurs i praktisk teologi 
For 1. semesters studenter:
Kurs i studieteknikk og innføring i stu
diet ved studieveileder/teologi 3 x 2 ti
mer.
Innføringskurs i praktisk teologi over 4 
x 2 timer ved rektor Olav Skjevesland, 
førstelektor Tor Johan Grevbo og fakul- 
tetslektor Tore Kopperud.
Emner: «Innføring i praktisk teologi», 
«Prest - hva er det?», Pastoralteologiske 
perspektiver, «Jeg - en prestespire? Per- 
sonlighetspsykologiske perspektiver».

Temadag
I høstsemesteret 1986 ble det arrangert en 
felles temadag for Teoretikums 2. avd. og 
Praktikum i anledning Praktikums 60- 
års jubileum. Emne: Morgendagens kir
ke. Forelesere: Biskopene Geil og Lonne- 
bo og professor Wikstrøm.

For 3. semesters studenter:
Innføringskurs i prekenlære 3 x 2 timer 
ved rektor Olav Skjevesland og fakultets- 
lektor Tore Kopperud. Emner: «Preken 
og kommunikasjon», «Hvordan utforme 
en andakt/preken?», Andaktsøvelser.
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ng fra
Jeder for 1986

Biskop Per Juvkam: Elias Blix - en pre
sentasjon.

Fakultetslektor Klara Myhre: Salmenes 
bok i salmeboken.

Biskop Sigurd Lunde: Den åndelige sang
- påkjenning eller utfordring for sal
meboken?

Fakultetslektor Tore Kopperud: Salme- 
valget - et ukentlig dilemma?

Instituttstyrer Finn Wagle: Salmen som 
menighetspedagogisk utfordring.

Konsulent Marit Rypdal og faku^etslek- 
tor Birger Henrik Fossum. Barn og sal
mer.

Overingeniør Hans, i h. Landstad: Mag
nus B. Landstad n presentasjon.

Fakultetslektor Toi ; perud: Salme og
konfirmanter.

Sykehusprest Eivind Brager: Salme og 
sjelesorg.

Førsteamanuensis Arne Solhaug og prost 
Ingemann Ellingsen: Hva kan vi tåle 
av sang og musikk i Guds hus?

Forfatter Svein Ellingsen: Fra salmedik
terens verksted.

Biskop Per Lønning: Salmcvurdcring - 
refleksjon og visjon.

102 deltakere fulgte kurset. Kursledere 
var fakultetslcktorene Klara Myhre, Bir
ger H. Fossum og Tore Kopperud.

Ordinær undervisning ved teoretikum i 
vårsemesteret 1986
/. Avdeling
Undervisningsplanens 2. semester:
- Fakultetslektor Geir Sorebo underviste 

grupper i hebraisk 3 t. pr. uke.
- Førstelektor, dr. Tormod Engelsviken 

foreleste i Misjonshistorie, misjons- 
kunnskap 2 t. pr. uke.

- Fakultetslektor Jan Schumacher fore
leste i Kirkehistorie, konfesjonskunn- 
skap 1 !6 t pr. uke.

- Fakultetslektor Klara Myhre, foreleste
1 GT, gammeltestamentlig innledning,
2 t. pr. uke.

Undervisningsplanens 4. semester.
- Fakultetslektor Bjørn Helge Sandvei 

underviste grupper i gresk 4 t. pr. uke. 
Han underviste også en gruppe 5 t. pr. 
uke som et ekstratilbud.

- Fakultetslektor Gunnar Johnstad fore
leste i NT, nytestamentlig innledning, 2 
t. pr. uke.

- Professor dr. theol. Torleiv Austad 
foreleste i dogmatikk, 2 t. pr. uke.

- Fakultetslektor Klara Myhre foreleste i 
GT, utvalgte gammeltestamentlige 
tekster, 2 t. pr. uke.

Undervisningsplanens 6. semester:
- Fakultetslektor Gunnar Johnstad fore

leste over Galaterbrevet 2 t. pr. uke.
- Fakultetslektor Jan Opsal foreleste i 

Religionshistorie, 2 t. pr. uke.
- Fakultetslektor Lars Østnor foreleste i 

etikk, 1 t. pr. uke.
- Forskningsstipendiat NAVF Gunnar 

Heiene underviste i grupper i etikk 2 t. 
pr. uke.

- Fakultetslektor Fartein Valen-Send- 
stad foreleste i rcligionsfilosofi, 1 t. pr. 
uke.
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Systematisk teologi:
Dogmatikk:
- Professor, dr. theol. Torleiv Austad, 

foreleste over Prolegomcna, 2 t. pr. 
uke.

Etikk:
- Professsor, dr. theol, Ivar Ashcim fore

leste over Human etikk og kristen 
etikk, 2 t. pr. uke og et et vminar i 
Kulturetikk, 2 t. pr.

At fe
Fak.lektor Lars Østnor.

- Fakultetslektor Lars Østnor foreleste 
over Hovedposisjoner i teologisk 
etikk, 2t. pr. uke og hadde forelesning/ 
seminar om Ekteskap, familie og sek
sualitet, 3 t. pr. uke.

Tverrfaglig undervisningstilbud
- NAVF-stipendiat Astri Hauge ledet et 

seminar om Kvinncperspektiver på 
teologien, 2 t. pr. uke. (Seminaret fo- 
kukserte kvinnetema innen alle de teo
logiske disipliner og tok opp til crøting 
hva kjønnet til forskeren har å si for 
fcrt.kningsprosessen og resultat,'. MF- 
lærere innen ulike disipliner leltok 
,'.r;m forelesere. Seminaret vn også 
åpent lor interesserte som ikke ; stu
denter ved MF.)

- Fakultetslektor Sverre Mogstad fore
leste i Religionspedagogikk 2 t. pr. uke.

- Timelærer, Lektor Anne Kathrine Fri
hagen foreleste i latin, 4 t. pr. uke.

//. Avdeling
Det gamle testamente:
- Professor dr. theol. Anders Jørgen 

Bjørndalen foreleste over Jeremia, de- 
taljeksegetisk, 1 t. pr. uke.

- Professor, dr. theol, Magne Sæbo, 
foreleste over Grunnspørsmål i gam- 
meltestamentlig teologi, 3 t. pr. uke og 
ledet et forskerseminar, 2 t. annenhver 
uke.

- Førstelektor, dr. theol. Arvid Tångberg 
foreleste over Jesaja 40-53, detaljeek- 
segetisk, 3 t. pr. uke og ledet et seminar 
over Pakt og rett i GT (maks. pensum 
2b), 2 t. pr. uke.

- Førstelektor, dr. theol. Helge S. Kvan- 
vig foreleste over Urhistorien i reli
gionshistorisk og hermeneutisk lys 
(forts, fra 1985/11), 2 t. pr. uke.

Det nye testamente:
Professor teol, dr. Edvin Larsson fore
leste over Hebreerbrcvet, detaljeksege- 
tisk, I t. pr. uke og over Utvaldc perio- 
koper i Johannesevangeliet, detaljek- 
segetisk, 1 t. pr. uke og ledet et forsker
seminar, 2 t. pr. uke.

- Professor dr. theol, Ernst Baasland 
foreleste over Jesu forkynnelse (nytes
tamentlig teologi del 1) 3 t. pr. uke, 
over Jesu liknelser, detaljcksegctisk, 2 
t. pr. uke.

- Fakultetslektor Gunnar Johnstad fore
leste over Første Pcters brev, detaljek- 
segetisk (forts, fra 1985/11), 2 t. pr. 
uke.

- Professor dr.theol. Bernt T. Oftestad 
foreleste om kristning, konge- og kir- 
kemakt under middelalderen i Norge, 2 
t. pr. uke. og ledet et seminar over Con- 
fessio Augustana, 2 t. pr. uke.

- Førstelektor dr. theol. Oskar Skarsau- 
ne foreleste over Den kristologiske 
dogmedannelse i oldkirken, 2 t. pr. uke 
og over Bibeltolkning fra oldkirke til 
reformasjon, 2 t. pr. uke.

- Fakultetslektor Jan Schumacher fore
leste over Middelalderens dogmehisto- 
rie, 2 t. pr. uke og ledet et seminar over 
tekster til reformasjonstidens teologi, 
2 t. pr. uke.
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Undervisningsplanens 5. semester:
- Fakultetslcktor Bjørn Helge Sandvei 

underviste grupper i gresk 3 t. pr. uke.
- Fakultetslcktor Gunnar Johnstad fore

leste over Matteusevangeliet 2 t. pr. 
uke.

- Professor dr. theol. Torleiv Austad 
foreleste i dogmatikk, 2 t. pr. uke.

- Fakultetslcktor Lars Østnor foreleste 
om Prinsipiell etikk, 1 t. pr. uke.

- Timelærer, lektor Anne Katrine Friha
gen foreleste i latin, 4 t. pr. uke.

Ordinær undervisning ved teoretikum, 
høstsemesteret 1986
/. Avdeling
Undervisningsplanens 1. semester:
- Vit. ass. Grete Bøe underviste grupper 

i hebraisk. 3 t. pr. uke.
- Førstelektor, dr. theol, Oskar Skarsau- 

ne foreleste over Allmenn kirkehisto
rie, 2 t. pr. uke.

- Fakultetslcktor Jan Schumacher, ledet 
et seminar i Sahnehistorie, 2 t. pr. uke 
og ledet et seminar over «Når teolo
gien blir liv»: Eksempler på religiøse 
biografier fra ulike kristne fromhets- 
tradisjoner, 2 t. pr. uke.

- Førstelektor dr. Tormod Engclsviken 
foreleste over Norske Misjonsmarkers 
historie, 2 t. pr. uke.

Undervisning-pl.:: ' rs 3. semester:
- Vit.ass. (■ '.te f'.. . underviste grupper i 

hebraisk. . , -kc.
- Fakultets1. :.:o' t.-jorn Helge Sandvei 

undervis’ gru. i gresk 3 t. pr. uke.
- Fakultet- i,t<>: '.'are Myhre foreleste 

over utv::..::e •. .; tekster 2 t. pr. uke.
- Fakultets!':.te; ';:it Schumacher fore

leste over Norsk kirkehistorie, 2 t. pr. 
uke.

//. Avdeling
Det gamle testamente:
- Professor dr. theol. Anders Jørgen 

Bjørndalen foreleste over Trekk av bil
det av Gud med vekt på kontraster 
mellom guddommelige og ikke-gud- 
dommelige trekk, 1 t. pr. uke.

- Professor dr. theol, Magne Sæbø fore
leste over Salmene, detaljeksegetisk, 3 
t. pr. uke og over De fattige i GT, 1 t. pr. 
uke.

- Førstelektor, dr. theol, Arvid Tångberg 
foreleste over Hosca kap. 1-3, detalj
eksegetisk, 3 t. pr. uke og ledet et semi
nar over Israels historie i kongetiden, 2 
t. pr. uke.

- Førstelektor, dr. the-.u Helge S. Kvan- 
vig foreleste over vi -tekster i GT 
(Gen. 28, Jcs 6, Jer 1. Dan 2 og 7), 2 t. 
pr. uke.

Kirkehistorie:
- Førstelektor dr. theol. Oskar Skarsau- 

ne foreleste over dogmehistorien med 
utgangspunkt i B. Haegglunds bok: 
Teologins historia, 3 t. pr. uke.

Det nye testamente:
- Professor, dr.theol. Ernst Baasland 

foreleste over Paulinsk bibeltcologi, 2 
t. pr. uke og over utvalgte tekster i Ro
merbrevet, detaljeksegetisk, 2 t. pr. 
uke.

- Professor, dr. theol, Hans Kvalbein 
foreleste over Tekster til Lukasevange- 
liet, detaljeksegetisk, 2 t. pr. uke.

- Fakultetslcktor Gunnar Johnstad fore
leste over Jesu oppstandelse - himmel
fart - opphøyelse, særlig ifølge synop- 
tikerne og Acta, 2 t. pr. uke og hadde 
forelcsning/seminar over Urkristen 
etikk, 2 t. pr. uke.
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EMBETSEKSAMEN I

1986 II

Professor Ivar Asheim.1612

2 1

1832Spesialavhandlinger
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Kontinuasjonsprøve: 
Hebraisk I
II. avdeling, 1. avsnitt: 
Det gamle testamente 
Det nye testamente

3233

2223

2020

2 16 2 3313 137

1819

119

Ivar Asheim 
ledet ior teoretikumsrådet

Hirger Henrik Fossum 
undervisningsleder

TEOLOGISK 
1986
Antall avlagte prøver

21 
11 
29 

4 
14 
14 
21

24
27

II. avdeling 2. avsnitt: 
Kirkehistorie 
Systematisk teologi

1986 I
I. avdeling, ordinær prøve: 
Gresk I 
Gresk II 
Hebraisk 1 
Hebraisk II 
Latin 
Det gamle testamente 
Det nye testamente 
Kirkehistorie 

m/misjonskunnskap
Systematisk teologi 

m/rcligionspedagogikk
Religionshistorie

Systematisk teologi:
- Professor dr. theol. Torleiv Austad 

foreleste over Kristologien, 21. pr. uke.
- Fakultetslektor Fartein Valcn-Send- 

stad foreleste over Religionsfilosofi, 1 
t. pr. uke.

- Professor dr. theol, Ivar Asheim fore
leste over Politisk etikk, 2 t. pr. uke og 
ledet et seminar i Prinsippiell etikk, 2 t. 
pr. uke.

- Førstelektor Kjell Olav Sannes foreles
te over Kirken og dens nådctnidler, 3 t. 
pr. uke. og ledet et seminar over Ak
tuelle spørsmål i dogmatisk belysning, 
2 t. pr. uke.

- Fakultetslektor, Lars Østnor foreleste 
over Arbeid, eiendom, økonomi, 2 t. 
pr. uke og hadde forelesning/seminar 
over Liv og død som etisk tema, 3 t. pr. 
uke.
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Årsmelding fra instituttstyrer 
ved Institutt for kristendoms-

Studenttall ”r. l/l ’ 
Grunn f. < : 
Mellom tg 
Hoveri' 
Tilsam n

113
30
28

171
Forelesninger og seminar 
a) 1986 IInstituttråd aa; 6 og behandlet 60 

saker.
Instuttstyr. *86 irstelektor Brynjar 

Haraldsi
Nestleder: .'øresteb :or, dr. theol. Helge 

S. Kvanvig.
Instituttstyrer 1986 II: Førstelektor, dr. 

theol. Helge S. Kvanvig.
Nestleder: Professor, dr. theol. Hans 

Kvalbein.
Instituttets lærermøte har hatt 15 møter 
og behandlet 78 saker (av disse 11 saker i 
engere lærermøte).

Mellomfag:
18 timer pr. uke i 1986 I
19 timer pr. uke i 1986 11
Undervisningen ble gitt i seminar.

Undervisningen
Grunnfag:
55 timer pr. uke i 1986 I
40 timer pr. uke i 1986 II
Undervisningen ble gitt i forelesninger og 
seminar.
6. kull «en-dagsstudenter» fulgte under
visning på torsdager 1986 I.
7. kull «en-dagsstudenter» fulgte under
visning på torsdager 1986 11.

Grunnfag
- Førstelektor dr. theol. Helge S. Kvan

vig, foreleste i Gammeltestamentlige 
tekster. Mosebøkene og Salmene 2 t. 
pr. uke og ledet et seminar i GT-tekster 
i 2 t. pr. uka

- Fakultetslektor Reidar Hvalvik fore
leste i Nytestamentlige tekster 2 t. pr. 
uke.

- Professor Axel Smith foreleste i Syste
matisk teologi, dogmatikk, 21. pr. uke.

Hovedfag:
10 timer pr. uke i 1986 1 (innbefattet 4 ti
mer fellesundervisning med teoretikum - 
I tillegg 2 timer annen relevant undervis
ning fra teoretikum).
6 timer pr. uke i 1986 I: ,i Ollegg 4 timer 
relevant undervisning Ir teoretikum).
Undervisningen ble gi -•relesningcrog 
seminar.

Nasjonalt Fagråd
Instituttet er som tidligere med i Nasjo
nalt Fagråd for kristendomskunnskap og 
var vertskap for motet 18.-19. april 86.
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1
Professor Axel Smith.

Det nye testamente:
- Fakultetslektor Jofrid Wiik ledet et se

minar i Paulinsk teologi i 2 l. pr. uke.
- Fakultetslektor Reidar Hvalvik ledet 

et seminar i Synoptisk teologi i 2 t. pr. 
uke.

Mellomfag
Det gamle testamente:
- Fakultetslektor Jofrid Wiik ledet et se

minar i Gammeltestamentlig bibeltco- 
logi og hermeneutikk i 2 t. pr. uke.

- Fakuletslektor Klara Myhre ledet et se
minar i Profeti og apokalyptikk i 2 t. 
pr. uke.

Systematisk teologi:
- Professor Axel Smith ledet et seminar 

i Politisk etikk i I t. pr. uke.
- Førstelektor, dr. Tormod Engelsviken 

ledet et seminar i Misjonens basis, mo
tivasjon og mål i 2 t. pr. uke.

Kirkehistorie:
- Førstelektor Brynjar Haraldsø ledet et 

seminar i Konfesjonskunnskap i 1 t. pr. 
uke.

Hovedfag:
Det nye testamente

Fakultetslektor Reidar Hvalvik '■ det 
et seminar i Det nye testamentets etikk 

•- oppgaveskriving i 2 t. pr. uk

Religionsvitenskap:
- Fakultetslektor Jan Opsal ledet et se

minar i Religionene og kristendom
men i 2 t. pr. uke.

- Førstelektor Brynjar Haraldsø foreles
te i Norsk kirkehistorie, 2 t. pr. uke.

- Fakultetslektor Sverre Dag Mogstad 
foreleste i Religionspedagogikk i 1 t. 
pr. uke.

- Rektor Aasmund Dale foreleste i Ge
nerell metodikk i 5 t.

- Vit. ass. Kjell Ame Mortand ledet 4 se
minar over NT-tekster, hvert på 2 t. pr. 
uke.

- Vit. ass. Jostein Ådna ledet 5 seminar 
over GT-tekster, hvert på 2 t. pr. uke.

- Forskningsstipendiat Leif Gunnar En- 
geda! ledet et seminar over systematis
ke emner, 2 t. pr. uke.

- Bibelskolelærer Anne Margrehte 
Saugstad ledet et seminar over NT- 
tekster, 2 t. pr. uke.

- Cand, theol. Terje Stordalen ledet et 
seminar over GT-tekster, 2 t. pr. uke.

- Fakultetslektor Fartein Valen-Send- 
stad hadde oppgaveseminar i dogma
tikk (for eksamenskandidater) 2 t. pr. 
uke.

- Førskolelærer Solveig Rinde ledet se
minar i metodikk for førskolealder, 2 t. 
pr. uke i 9 uker.

- Lærer Solveig Heier Johannesen ledet 
seminar i metodikk for barneskolen, 2 
t. pr. uke i 9 uker.

- Cand. mag. Bjørn Giefsen ledet semi
nar i metodikk for ungdomsskolen 2 t. 
pr. uke.

- Lektor Bjørn Myhre ledet seminar i 
metodikk for videregående skole, 2 t. 
pr. uke, i 9 uker.

- Fakultetslærcr Laila Riksaasen Dahl 
ledet seminar i metodikk for konfir- 
mantarbeidet, 2 t. pr. uke i 9 uker.

Religionspedagogikk:
- Vit. ass. Elisabeth Haakedal ledet et 

seminar i Hovedproblemer i religions
pedagogikken 2 t. pr. uke og et seminar 
i Tendenser i nyere religionspedago
gikk i 2 t. pr. uke.
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Asheiin ledet 
' 2 t. pr. uke

- Fakultctslektor Klara Myhre ledet et 
seminar i Profeti og apokalyptikk i 2 t. 
pr. uke.

Det nye testamente
- Fakultctslektor Reidar Hvalvik ledet 

et seminar i Paulinsk teologi i 2 t. pr. 
uke, og et seminar i Johanneisk teologi 
i 1 t. pr. uke.

Mellomfag
Det gamle testamente
- Fakultctslektor Jofrid Jf .’ . m.!. t et s. 

minar i Gammeltcstame* ' .eFeo- 
logi og Urmeneutikk i . . ul •.

Systematisk teoloei
Etikk
- Professor Axel Smith i.dct el seminar 

om Naturen som etisk ansvarsområde 
i 1 t. pr. uke.

- Professor, dr. t> • ol. 1 : 
et seminar i kt . tieti 
(også for teori um

Troslære og etikk
- Førstelektor dr. Tormod Engelsviken 

ledet et seminar om Dåpen i 2 t. pr. uke 
i Vi semester.

- Professor Axel Smith ledet et seminar 
i kulturlivets etikk i 2 t. pr. uke i '/: se
mester.

Kirkehistorie med konfesjonskunnskap
- Førstelektor Brynjar Haraldso ledet et 

seminar i Norsk kirkehistorie i 2 t. pr. 
uke.

- Førstelektor dr. Tormod Engelsviken 
og professor dr. Ludvig Munthe ledet 
et seminar i Misjonshistorie i 2 t. pr. 
uke.

Dogmatikk
- Fakultetslekto. > irst Valen-Send- 

stad ledet et se:.••••tar i L .gmatikk i 2 t. 
pr. uke, og et s. minar Skriftsyn og 
hermeneutikk i ; t. pt. uke.

- Professor, teol. dr. Edvin Larsson fore
leste i Hebreerbrevct, detaljeksegetisk i 
1 t. pr. uke (også for tcorctikum), og i 
utvalgte periokoper i Johanncscvangc- 
lict, detaljeeksegetisk, 1 t. pr. uke (også 
for teoretikum).

b) 1986 II
Grunnfag
- Fakultctslektor Jofrid Wiig foreleste 

over Gammeltestamentlige tekster, De 
historiske bøker og profetene i 2 t. pr. 
uke.

- Professor, dr. theol. Hans Kvalbein 
foreleste over Nytestamentlige tekster, 
Matteuscvangelict, i 2 t. pr. uke.

- Professor Axel Smith foreleste i Syste
matisk teologi, Etikk i 2 t. pr. uke.

- Førstelektor Brynjar Haraldso foreles
te i Allmenn kirkehistorie i 2 t. pr. uke, 
og i konfesjonskunnskap i 1 t. pr. uke.

- Fakultctslektor Arild Romarheim 
foreleste i Religionsvitenskap i 2 t. pr. 
uke.

- Vit. ass. Kjell Arne Morland ledet 5 se
minar over NT-tekster, hvert på 2 t. pr. 
uke.

- Vit. ass. Svein Rise ledet 3 seminar 
over systematiske emner (etikk), hvert 
på 2 t. pr. uke og et oppgaveseminar i 
dogmatikk (for eksamenskandidater) i 
1 t. pr. uke.

- Vit. ass. Jostein /irfzmJcdet 5 seminar 
over GT-tekstcr, hvert T>å 2 t. pr. uke.
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Hovedfag
Det nye testamente
- Professor dr. theol. Hans Kvalbein le

det et seminar over Lukastekster i 2 t. 
pr. uke.

Grunnfag 
Mellomfag 
Hovedfag

1986 I
53
36

3

1986 II
39
23

9

trykk på Lausanne-bevegelsens konsulta
sjon i Oslo, 28. mai - 1. juni 1985.
(Tidsb.)

Religionspedagogikk
- Fakultetslektor Sverre Dag Mogstad 

ledet et seminar om Tendenser i nyere 
religionspedagogikk i 2 t. pr. uke.

Religionsvitenskap
- Fakultetslektor Arild Romarheim le

det et seminar om Religionene og kris
tendommen i 2 t. pr. uke, og et seminar 
om Moderne religiøse strømninger i 2 
t. pr. uke.

Systematisk teologi
- Professor Axel Smith ledet et seminar 

i Bruk av Bibelen i etikken + Oppga- 
vekurs i I t. pr. uke.

- Fakultetslektor Fartein Valen-Senstad 
ledet et seminar i Hovedpunkter i dog
matikken i 2 t. pr. uke. Videre foreleste 
han i Religionsfilosofi i 1 t. pr. uke.

1986/11
Hovedfagseksamen:
Ola Kåre Bjørneset, Folkestadbygd: Bi- 
belteologisk vurdering av nådegåvebe- 
grepet i ein del nyare karismatisk popu- 
lærteologisk litteratur, (Ord.)
Axel Jørgen Bugge, Vormsund: Paulus 
misjonssyn og misjonsmetodc på bak
grunn av de sosiale og kulturelle forhold 
i hans samtid. (Tidsb.)
Karin Dalene, Froland: En teologisk vur
dering av motivet skyld og soning i Vera 
Henriksens romasyklus om Bent Jons- 
son. (Trollstcinen, Pilegrimsferd. Blå- 
breen, Staupet, Skjærskild.) (Tidsb.)
Aslaug Jørgine Elvebakk, Oslo: Motiva
sjon for misjon. En analyse og vurd ring 
av imsjonsforkynnelsen ved Ur! na- 
konferansen 1976 - 1984 i lys av lu- 
therd; misjonsforståelse med særl: ekt

• il tinksjonen mellom lov og c ige- 
(Tidsb.)

1986 I
Hovedfagseksamen (med emnet for ho
ved fagsavhandli ngen)
Simon Willy Bringeland, Hafrsfjord: 
Etikk og virkelighetsforståelse. Noen 
momenter til forståelsen av forholdet 
mellom filosofisk og teologisk etikk med 
særlig hensyn til Emil Brunners bestem
melse og utfoldelse av teologisk etikks 
egenart, (ord).
Ingrid Eskilt, Arendal: Kristen kirke i 
afrikansk kontekst. En undersøkelse av 
lære og liv i Kimbanguist-kirkcn med 
særlig hensyn på de trekk som er preget 
av kirkens afrikanske religiøse og kultu
relle kontekst. (Tidsb.)
Rune Rasmussen, Brevik: «Den Hellige 
And er misjonens ånd». En unde: røkelse 
av det syn på Den Hellige Ånd gjerning i 
misjon og evangelisering som kom iil u<

KH
Fak.lektor Sverre D. Mogstad.
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Helge S. Kvanvig 
instituttstyrer

Birger Henrik Fossurn 
undervisningsleder

Generell kommentar
Den tendens til nedgang i studentantallet 
som har gjort seg gjeldende i de foregå
ende år fortsatte i 1986. Opptaket i 1986 
I var relativt bra (46 nyinnskrevne stu
denter), men i 1986 II var det s'ært dår
lig: 45 studenter (tallene for 19 . et
her: 82, 72, 85,74). I 1987 lå op ■ . un
der 1986 I (32 studenter), . ■ >:.-.in n 
med det dårlige opptaket i 1' -'

Kurs og temadager
6.-8. januar holdt Instituttet for sjuende 
gang etterutdanningskurs for lærere i vi
deregående skole. Temaet var «Humanis
tisk og kristen etikk.» Kurset hadde 48 
deltakere fra 15 fylker.

1 forbindelse med Østlandsk Lærer
stevne 24. oktober tilbød Instituttet dags- 
seminar for lærere i grunnskolen. Temaet 
var «Skyld og soning». Ca. 50 deltakere 
fulgte kursdagen kortere eller lengre tid.

Den tverrfaglige temadag for Institut
tet 13. mars hadde temaet «Soning og 
forsoning».

Høstens temadag 9. oktober hadde te
maet «Kirken og kirkene».

et lavt studcntall: ca. 160.
Instituttråd nedsatte i 1986 11 en komi

te for å vurdere en mer fleksibel studie
ordning for å imøtekomme studentenes 
livssituasjon og på den måten oke stu- 
denttilgangen. Resultatene av dette arbei
det er nå til vurdering. Her vurderes også 
mulige eksterne grunnfagskurs. Institut
tet hadde gode erfaringer med kurset i 
Fredrikstad. 15 studenter fra Fredrikstad 
Friundervisning ble uteksaminert i 1986 
II med resultater noe over gjennomsnittet 
(noen vil også avlegge eksamen i 1987 I).

Oppmuntrende var det også at Insti
tuttet uteeksaminerte 9 hovedfagsstuden
ter i 1986 II. Dette er det storste antall pr. 
semester i Instituttets historie.

Som en følge av den nye studieordnin
gen på Teoretikum vil kristendomskunn
skap grunnfag bli første trinn i presteut- 
dannelsen. Dette førte til en saklig disku
sjon på Instituttet om kristendomsfagets 
profil. Instituttet har hele tiden siktet inn 
mot undervisning i kirke og skole, samti
dig er det klart at mange tar eksamen 
uten noen konkret yrkesreferanse. Resul
tatet har blitt at kristendomskunnskap 
grunnlag i den nye studieordningen beva
rer den «pedagogiske profil» det har 
hatt. Det kan være en styrke også for 
fremtidige prester å møte en kristen- 
domsundervisning som sikter inn mot en 
pedagogisk tilrettelegging av stoffet.

Fakultetets vanskelige økonomiske si
tuasjon har dessverre sin innvirkning 
også på Instiuttet. Semestrene i livssyns
kunnskap ble i 1986 II foreløpig utsatt til 
1988 I. Slik stillingsstrukturen nå avteg
ner seg er utsikten til å avholde et slikt 
semsteremne i 1988 I ikke lys. Det er en 
fare for at det omfattende arbeid som her 
er lagt ned har vært forgjeves. Også ellers 
merkes knapphet på personalresurser. 
Særlig vil dette gjøre seg gjeldende når 
opptaket av «teologistudenter» starter. 
Med de økonomiske prognoser som fore
ligger må nok fakultetet innstille seg på 
en fleksibel ordning i bruken av undervis
ningspersonale ved de ulike avdelinger.

Tormod Hauge, Innvik: «Jeg vil låne ord 
til menneskene». Kristendomssyn og 
poetisk form i Svein Ellingsen si dikting. 
(Tidsb.)
Maja Osberg, Drammen: Syndserkjen- 
nelsens innvirkning på selvfølelsen, spe
sielt med bakgrunn i kvinners erfaringer 
(Tidsb.)
Elsa Altin Rognum. Asker. Begrunnelsen 
for og hensikten ned hinnens under
ordning i ekteska ■ t. En udie i corpus 
paulinum (unnta1. 1’aste. fbrevene) med 
et kort avslutte: el.-.’ ■. om aktuell
underordningsdt i t i >. getisk beslys- 
ning. (Tidsb.)
Asbjørn Stavene Søgr. ’ iudsbildc og 
gudstro. Enmisi ■ . eoh kdrøftelseav 
tilknytningspunkt-.’ meii.ta kristendom
men og andre reli.e ionet med særlig hen
blikk på Gudsbildet. (Tidsb.)
Grete Svendsen, Lillehammer: «Leve ale
ne: 'Ikke godt’ eller 'Nådegave’?» Enslig 
liv sett i lys av skapelse, syndefall og for
løsning. En systematisk-teologisk drøf
telse (Ord.)
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Årsmelding fra rektor ved det 
praktisk-teologiske seminar 1986

■ ■

■

UNDERVISNING OG ØVRIG VIRK
SOMHET
Lærere og undervisningsemner:
Rektor Olav Skjevesland - homiletikk, 
parstorallærc, gudstjenesteøvclscr med 
prekenkritikk, 
førstelektor Tor Johan Sorensen Grevbo 
- pastorallære, sjclesørgiske øvelser, 
gudstjenesteøvclscr med prekenkritikk, 
fakultetslcktor Tore Kopperud - Litur- 
gikk, hymnologi, pastorale enkeltemner, 
fakultetslcktor Birger Henrik Fossum 
kateketikk og pedagogikk, gudstjeneste- 
øvclser med prekenkritikk (sårsemeste- 
ret), samt enkelttimer i høstsemesteret.

I forbindelse med temadager (sammen 
med 2. avd.) og spesielle seminarer er di
verse foredragsholdere invitert.

Ekskursjoner er foretatt til enkelte kir
kelige organisasjoner og institusjoner, 
samt Kirkedepartementet.

Kandidatturcnc fant sted i tidsrommet 
14.-I9.03. Dctokull fordelte seg på grun
ner som besøkte Bergensområdet og 
Tromsø.

fur med Sjømannsmisjonen til Ham
burg ble arrangert 12.-16.5.

GENERELLE KOMMENTARER
eminaret har i vårsemesteret 19S" • alt 

■-1 kandidater. Den undervisningsår, igc 
ieerdag er preget av konstruktivt s;?.,ar-

Hjelpeherere og under i". ner:
ekspedisonssjef Ole H. - kir
kerett 
sogneprest Per Karsten.-.,;: gu. -tjenes- 
teøvelser med prekenkrilii. < (vi ), samt 
enkelte kateketiske emne, vikar;
adm. overlege, dr. med. Atle Roness - 
psykiatri og nevroselærc
sogneprest Ola Rypdal - kontorhold stu
dentprest
Øystein Larsen - gudstjenestcøvelser 
med prekenkritikk (enkeltvikariater) 
organist, mag. art. Arne Solhaug - kirke
sang og messeøvelser 
organist Eiliv Ree - kirkesang og messe
øvelser 
organist Steinar Moen - kirkesang og 
messeøvelser 
logoped Magne Aanes - stemmebruk 
stemmebrukslærer Vera Dahlen - tale - 
og sangøvelser 
logoped Ingebjørg Laurantzon - stem
mebruk

Styret for Menighetsfakultetets praktisk- 
teologiske seminar har hatt 5 møter og 
behandlet i ah 24 saker.

Følgende saker kan spesielt nevnes:
a) Kallelse og ansettelse av ny fakultets- 

lektor i praktisk teologi (kateketikk): 
sogneprest Per Karstenscn.

b) Utredning om kvinnelige prester som 
veiledere ved menighetspraktium. 
(Behandlet i forstanderskapet 
07.04.86).

c) Arbeide med opprettelse av «Nasjo
nalt fagråd for praktisk teologi.»

d) Opprykk til førstelektor for fakultets- 
lektor Tor Johan Grevbo.

e) Forlengelse av åremålsperioden for 
førstelektor Johan S. Grevbo, og inn
vilgelse av studiepermisjon for Grev
bo for 6 mnd. i 1987.

f) Referert viktig brev fra Kud av 17.9.86 
om «Eksamensrett i praktisk teolo
gi». Brevet innebærer at eksamensret
ten i praktisk teologi ikke lenger er 
tidsbegrenset, slik ordningen har vært 
hittil.
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Olav Skjevesland 
rektor

Birger Henrik Fossutn 
unden isningsleder

Praktikums 60-årsjubileum:
Dette ble markert både ir.. :agdag 15. 
oktober og et åpem estmou: . november 
ved fakultetet. De ragligt .\lrag ved 
biskopene Martin nneb. • 
Geil, samt pro f ■ 
samlet mange tik

diemodell, som søker å «integrere» teori/ 
praksis på en sterkere måte, vil vise seg 
som et riktigere og mer tjenestemotive- 
rende opplegg.

I det hele er stikkordet «tjenestemoti- 
vasjon» en hovedsak i kirken akkurat nå. 
Og den problematikk som dette ordet vi
ser til, utfordrer både vårt seminar og 
hele MF, sammen med kirkeledelsen. Det 
er mange komponenter i den debatt om 
kall og presterolle som er kommet opp: 
byrden av studiegjeld, lonnsmisnoye, bo- 
ligspørsmål, personalomsorg. kollega- 
spenninger, presteflukt, «kallskrise» osv.

Det er umulig å utdype disse momen
ter her, men fakultetet vil som helhet 
måtte gå inn i dette problemområdet ut 
fra det viktige delansvar som påhviler 
den sentrale kirkelige utdannelsesinstitu
sjon i Norge.

ter, sammen med : iub» msbilag til 
«Vårt Land», har <r ?lig maxert vårt se
minar på en positiv måte i aret som gikk.

Nasjonalt fagråd for praktisk teologi. 
Dette er et nyopprettet samarbeidsorgan 
for de institusjoner som driver offentlig 
godkjent praktisk-teologisk presteutdan- 
nelse i Den norske kirke på universitets- 
og høyskoleplan. Her kan man utveksle 
informasjon om den aktuelle studiesitua
sjon, drøfte langsiktige planer etc.

Fagrådet er intet administrativt organ 
som er overordnet de enkelte institusjo
ner, og kan ikke fatte vedtak som rokker 
ved deres integritet vis-a-vis andre leden
de organer i kirken, f.eks. Bispemøtet, 
Kirkemotet, KuD.

Selvom fagrådet kan gi råd i spørsmål 
av faglig art etter anmodning av de enkel
te institusjoner eller fra andre organer, er 
det viktig å merke seg flg. passus i regle- 
mentsteksten: «Det forutsettes dog at 
den tradisjnelle høringspraksis i viktige 
saker av praktisk-teologisk karakter fort
settes» (fra paragraf 2).

beid mellom kullene og lærerne. Det er i 
det hele en fin innstilling i kandidatflok- 
ken. Vi er inne i en god arbeidsfase på 
praktikum. Fakultetslektor Per Karsten- 
sen har fått en fin inngang med sin un
dervisning. Det er særlig tre saker å tra 
frem i denne sammenheng:

Georg S. 
O« ■■■ ikstrom, 

■re. ' . ragene er
senere trykt i Har. ■-kiki r praktisk 
teologi 2/1986. L< åpne • .tmøte var 
også godt besøkt. Disse to arrangemen-

Ny studieordning berører i særlig grad 
den praktiske teologi. Gjennom et noksa 
tidkrevende arbeid i praktikums kvier 
møte og seminarråd foreligger det n . en 
uttegning ar et nytt PT-opplegg t.->.r, 
også har passert FR).

Her er undervisning og pr.tG.sk I:,- 
neste bygget inn i studieforløpet - 4 . ■ < ■ 
13. semester. Det er vårt håp at denn. '

pr.tG.sk


36

I

Lærere i særlige emner
Lærere fra MF: fakultetslektor Tore Kop- 
perud, studentprest Øystein Larsen, di
rektør Erling Servan og logoped M; ne 
Aanes.

Lærere utenfra: cand.mag. Bjørn C;f- 
sen, avdelingsleder Frank Grimstad, ; o- 
fessor Torstein Harbo, undervisnt'- s-

Årsmelding fra rektor ved 
kateketseminaret 1986

Fra venstre: Knut-Erik Tveit, Anne Grete Wennesland Gravdal, rektor Aasmund 
Dale, fakultetslektor Marit Rydal, Kari Grethe Eidner, Inger Oline Opsahl Hov
land. Jarl Ewald Eidjord var fraværende da bildet ble tatt.

Årsmelding - kateketseminaret 
r-

Lærere
Faste lærere har vært rektor Aasmund 
Dale og fakultets-lærer Ixiila Riksaascn 
Dahl. Sistnevnte sluttet i sin stilling 
31.7.86 for å studere teologi på heltid. 
Hun har under til dels vanskelige forhold 
bidratt sterkt til at seminaret har kunnet 
gjennomføre sitt program.

Undervisning våren 1986
Undervisningens form har vært preget av 
at det er få studenter (3). Som vanlig har 
en søkt å hente ut et representativt utvalg 
av emner som studieplanen foreslår, og 
som ikke så lett kan anses gjennomgått 
gjennom lesning. Ved siden av den teore
tiske del og de praktiske øvinger ved se
minaret, har studentene i vårsemesteret

Kateketseminarets styre har i løpet av 
året hatt 6 moter og behandlet 27 saker. 
Av disse fremheves:
- kallelse og ansettelse av konsulent Ma

rit Rypdal som Fakultctslærer.
- kallelse av fagpedagog.
- vedtak om ny eksamensordning.
- vedtak om å tilby MF‘s ressurser i gjen

nomføringen av KIT-kursct (kurs over 
to år for kateketer i tjeneste, men uten 
kateketseminar).

- godkjennelse av engasjement av kate
ket Kirsten Aarflot som leder av K1T- 
kurset.

Formann har vært rcs.kap. Jens Petter 
Johnsen.
Scminarrådet har hatt 5 moter.

hatt månedspraksis i menighet på full 
tid. De har i tillegg fortsatt med ukentlig 
konfirmantundervisning, og har obser
vert og praktisert i ulike skoleslag.

Det har vært holdt to samlinger for 
praksisveiledere, og dessuten et veileder- 
kurs over fire dager. Dette tok både våre 
veiledere, mulige fremtidige veiledere og 
våre studenter del i.



mc-

37

Årsmelding - kateketseminaret

Sensor utenfra:
Førsteamanuensis Dag Hallen.

Veiledere
Som veiledere for studentenes praksis i 
menighet har fungert: kateketene Erik 
Mathisen, Tonscn menighet, Anders Re- 
kaa, Moss menighet og Gerd Karin Rø- 
sæg, Haslum menighet.

Avlagt eksamen:
Ruth Dyste Nordheim, Anna Nyrud og 
Larry Wensel.

-

Fak.lektor Tore Kopp
konsulent Litha l und, avdelingsleder Jo
hannes Lodbcrg, lektor Bjørn Myhre, 
konfirmantkonsulcnt Arnstein Johnsen, 
fungerende høyskolercktor Odd Rams- 
fjell, konsulent Marit Rypdal og byråsjef 
Ulrik Svcrdrup-Thygcson.

Lærere utenfra ved veilederkurset: 
høyskolelektor Bodil Bøe Oftestad og 
undervisningsleder Sverre Øygarden.

Undervisning hosten 1986
1 store trekk har undervisningen fulgt tid
ligere opplegg, men noen endringer måt
te gjøres på grunn av rektors sykefravær 
fra 22. augst til 16. oktober, og bruken av 
vikarer. Professor Torleiv Austad funger
te som rektor i nevnte periode.

Skisser en modell for kateketisk arbeid 
som kan brukes innen en kirkering som 
møtes 8 ganger i året. Angi emner for en 
årgang, og gi et begrunnet utkast til ett av 
samværene.

Lærere
Rektor Aasmund Dale og fakultetslærer 
Marit Rypdal. Sistnevnte tiltrådte 1. sep
tember. I september påtok i særlig grad 
stud, theol. Laila Riksaasen Dahl, under
visningsleder Birger H. Fossum og fakul- 
tctslektor Tore Kopperud seg vikar-un- 
dervisning.

c. Gledesaspektcr ved evangeliet.
Gi en generell vurdering av behovet for å 
levendegjøre gledesaspekt ved det kristne 
evangelium, og av former og midler som 
kan fremme dette anliggende. Lag forslag 
til en åpen temagudstjeneste hvor dette 
på ulike måter kan komme til uttrykk. 
Innhold og form begrunnes.

Oppgave ved skriftlig eksamen:
En kristen grunnlærdom eller katekisme. 
Gi et kort historisk tilbakeblikk på hvor
dan oppgaven å gi denne grunnlærdom 
har vært løst tidligere, og en drøfting av 
hvilke oppgaver en slik grunnlærdom bør 
ta opp i dag.

Lærere ved pedagogisk forkurs
Faste lærere var Rektor Dale og stud, 
theol. Lailia Riksaasen Dahl. Lærere 
utenfor var førsteamanuensiss Dag Hal
len, professr Torstein Harbo, underdirek
tør Tor Holtan Hartwig og professor An
ders Lysne. Kurset bestod ellers av kollo
kvier og droftingcr av lest stoff.

Eksamen våren 1986
Følgende hjemmeoppgaver ble fordelt på 
de tre kandidater:
a. Gud vil tilgi.
Et undervisningsopplegg, for en konfir- 
mantgruppe som har en konfirmant med 
evneretardasjon integrert. Det gis en teo
logisk og psykologisk-pedagogjsk be
grunnelse for oppleggcts innhold og 
form.
b. Kateketisk arbeid innen etabler: 
nighets-virksomhet.
Gi en generell vurdering av hvilken rolle 
et etablert menighetsarbeid 
lag, klubber, menighets-kvcld.
spille i menighetens kateketi r
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Pedagogisk forkurs
Som vanlig har kurset omfattet lesning 
etter en studieplan sommeren 1986, og et 
intensivkurs to uker i annen halvdel av 
august, 4 studenter deltok.

Praksisveiledere
Kateketene Reidun Flaaten, Inger Elisa
beth Brammer Habberstad, Anne Kal- 
låk, Kjell Nordal og Gunnar Næsheim.

Veiledersamlinger
To samlinger har vær: Jt.

Aasmund Dale 
rektor

Birger Henrik I < -sum 
undervisningsleder

i
i

Seminarundervisning
Sett i forhold til hva en kateket boi vite 
og kunne, vil seminaret bare kunne gi en 
begrenset del. Å gjøre detre utvalget, og å 
finne rette former og strukturer for stu
diet, er fremdeles like vanskelig. Studen
ter og lærere har sammen brukt en del tid

Lærere i særlige emner
Institusjonsprest Terje Auli, døvekateket 
Annelin Bottger, førstelektor Tor Johan 
S. Grevbo, avdelingsleder Frank Grim
stad, førsteamanuensis Dag Hallen, dag
lig leder Frank Hansen, professor Tor
stein Harbo, lærer Liv Heimdal, under
visningskonsulent Cecilie Eidsøren Hol- 
dø, fakultetslektor Per Karstensen, 
fakultetslektor Tore Koppcrud. avde
lingsleder Robert Lillestølen, fungerende 
rektor Odd Ramsfjell, kateket Gerd Ka
rin Rosæg, fakultetslektor Bjørn Helge 
Sandvei og hoyskolelektor Einar Sletmo.

på å tenke gjennom slike spørsmål med 
tanke på etterfølgende semester. Særlig 
har en vært opptatt av å finne en indre 
sammenheng i undervisningen, og struk
turering etter viktige hovedtemaer, som 
en motvekt mot alle de enkeltemner som 
en slik undervisning lett preges av. Det 
har også vært fremmet forslag om revi
sjon av eksamensordningen, og styret har 
vedtatt en slik revisjon.

Avsluttende:
Også i året 1986 har k; .-r seg til 
rådighet som veileden ., , ■ i: form 
for godtgjøring. De har gjort tidkre
vende og grunnleggende arbeid med våre 
studenter. Fra 1987 vil noe av deres inn
sats bli godtgjort med et honorar. Som 
nevnt i forrige årsmelding, vil departe
mentet fra 1. september 1987 kreve kate- 
ketseminar av dem som ansettes som ka
teketer. Vi håper dette vil gi seg utslag i 
større søkning til seminaret.

Arbeidet for et to-årig kurs for kateke
ter i tjeneste, men uten kateketseminar, 
har i løpet av 1986 ført til at departemen
tet har gitt tilsagn om økonomisk støtte, 
dekning av utgifter til kursleder, løfte om 
nødvendig tjenestefri med lønn for de 
statsansatte, og disponering av visse sti- 
pcndicmidlcr for formalet, MFs bidrag 
til kurset blir blant annet å arrangere to 
av de fire landskurs. En viktig oppgave 
står dermed foran sin løsning. En håper 
at omkring 60 kateketer kommer til å 
bruke tilbudet. I denne saken har det 
vært et godt samarbeid mellom Kateket- 
foreningen. Kirkerådet, DH Volda og 
MF. Professor Torleiv Austad har hatt en 
lykkelig hand med å legge saken fram for 
departementet på vegne av de interesserte 
parter. En neste, viktig sak som må frem
mes overfor de aktuelle departementer, er 
å gi utdanningen ved Kateketseminaret 
en kompetanse som står i forhold til dens 
omfang, og karakter.



Resultatregnskap

Driftsinntekter:

9 067 524 10 445 300
10 584 040 9 870 000

Sum driftsinntekter 19 651 564 20 315 300

20 894 041 18 380 304
Driftsresultat 1 242 477 1 934 996

Netto finansresultat 149 016 68 704

Resultat før ekstraord. poster: 1 391 493 2 003 700

1 003 700

1 391 493 1 000 000
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Regnskap

KMG Norsk Revisjon A /S 
Ame G. Grimsrud (sign.) 
Statsautorisert revisor

Driftskostnader:
Lønn og sosiale kostnader ..
Driftskostnader bygning mv 
Øvrige driftskostnader
Ordinære avskrivninger . . ..
Sum driftskostnader 

Årsresultat:
- som avregnes mot driftskapitalen 

Sum gaver og andre driftsinntekter 
Statstilskudd 

Finansinntekter og finanskostnader:
Finansinntekter 
Finanskostnader

Ekstraordinære poster:
Ekstraordinær avskrivning - ombygging, EDB m.m. . . 

Gaver  
Andre driftsinntekter 

52 139
201 155

13 892 548
1 254 731
2 766 707

466 318

157 413
88 709

1985 
kr.

8 915 930
I 529 370

1986 
kr.

7 475 765
1 591 759

15 070 265
1 447 471
3 759 233

617 072

Regnskapet er revidert.
Vi viser til revisjonsberetning.
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Balanse

2 008 5862 167 163

19 134 91419 433 852
21 143 50021 601 015

1 413 1423 241 067

-30 35818 359 948
43 50021 601 015

91 000790 000Pålopne, ikke forf. feriepenger pr. 31/12 

40

1

73 415
302 475

17 984 058

396 200
1 415 412
102 162

17 484 079

1986 
kr.

379 811
654 018
100 000
692 322
341 012

243 414
2 305 260

102 162
16 484 078

1985 
kr.

320 526
636 965
135 500
589 938
325 657

129 361
346 163
937 618

64 539
349 992

19 315 827

I 
■

1 972 446
166 891

1 101 730

GJELD OG EGENKAPITAL:
Kortsiktig gjeld:
Kontolån bank 
Leverandørgjeld og annen korts. gjeld 
Skattetrekk, arb.giveravg., andre trekk 

Sum kortsiktig gjeld

Anleggsmidler
Langsiktige fordringer
Aktiverte kostnader - invent./tekn. utstyr m.m  
Bolig/tomter  
Gydas vei 4 - bygning
Sum anleggsmidler

Sum eiendeler

EIENDELER:
Omløpsmidler
Kasse - bank - postgiro ..
Bundne midler - bank. ..
Verdipapirer 
Kortsiktige fordringer . . .
Varebeholdning Skrivestua 

Sum omløpsmidler

Egenkapital:
Ikke frigitte gaver
Fond bundet til spesielle formål 
Kapitalkonto
Sum egenkapital
Sum gjeld og egenkapital .



På prestehybelen

oså folk forstårVi må snakke
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k-___

Vigbjorn Matre
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Sokneprest Knut Ivar Askeland.
Det var hyggeleg å møte ein prest som 

tek si teneste alvorleg og utfordrande og 
samstundes ikkje miser sjolironien og 
det nære. Ein forkynnar som er villig til 
å la seg forme på den måten har store 
sjanser for å lukkast i ein vanskeleg og 
spennande teneste. Det er slike Gud kan 
og vil bruke til glede og velsigning.

Vi ønskjer han og hans familie Guds 
rike signing i ei stor og viktig oppgåve 
på Leka!

at nye straumar, den såkalla herlighets- 
teologien, var i ferd med å få innpass i 
hans eigen kyrkjelyd. Eit sterkt behov 
for å setje seg skikkeleg inn i kva den 
står for, var med på å fore han tilbake til 
MF som ein del av ein tre månaders stu
diepermisjon.

Han kunne fortelje om moter i Oslo 
der denne forkynning om lukke og

KNUT IVAR ASKELAND er for tida 
sokneprest i Leka, eit triveleg øysam
funn i Nord-Trøndelag. Leka er første 
tenestestaden hans og det var godt å 
komme tilbi.ke til Menighetsfakultetet 
for å hente ■ ;e impulsar, lære meir.

Knu; Ivai ?r ein jordnær prest som 
har i d. s. ■ ire tid vore sterkt oppte- 
ken a\ 
presten ån 
Brukar g og tankebygningar som 
ikkje fi :t k. ngbotn hos dei eg skal for
kynne for?

Han er også interessert i dei han skal 
forkynne for og brukar mykje tid til å 
lytte etter deira problemstiliingar, vil 
lære deira kvardag å kjenne.

Mange av mine tilhøyrarar har slete 
kyrkjebenkene trufast gjennom mange 
år, seier han og visjonen er at dei skal få 
høyre noko nytt og levande kvar gong eg 
møter dei med Guds ord!

Det er krevjande å forkynne og det er 
spennande å ta lilhøyrarane med i sjølve 
preikeprosessen, la deira tankar, uttrykk 
og bakgrunn bli ein viktig del også av 
mi førebuing til gudstenester og andak
ter, seier Knut Ivar.

1 mai hadde vi gleda av å ha res.kap. i 
Barbu, Svein Gjesdal som gjest på pres
tehybelen. Han har vore i Barbu i 7 år og 
før det 4 år i Kristiansund. Etter prakti
kum i 69 byrja han si presteteneste i sjø
mannsmisjonen og har hatt teneste i 
Rotterdam, Hong Kong og New Or
leans.

Det som h;.: no var oppteken av var

is lilhøyrarane opplever 
orstår folk kva eg seier?

«Himmelen på forskudd»
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Res. kap. Svein Gjesdal.
framgang på alle livsområder var det 
einaste rette. Frelse og forsoning blir det 
same som helse og god økonomi. Det 
viktigaste er å «få det godt».

I Arendalområdet er det særleg lokal
radioen «Lys i Sør» som er eit sterkt ta- 
lerøyr for denne bodskapen om at er vi 
Guds born så er lukke og framgang det 
sikraste teiknet.

Gud har oppretta ein ubegrensa 
«konto» der vi kan forlange å få «utbe

talt» all det vi måtte ha behov for. Å tru 
er å «lære seg til å forlange».

Svein Gjesdal kan fortelje om eit stort 
behov for hjelp og veiledning i forlen- 
ginga av slik forkynning. Folk har san
sen for alt det som luktar av fordeler, 
kven vil ikkje lukkast på alle felt i livet? 
Ord som synd, død o . kro har liten 
appell til folk. Det c: .er ■■ nå hjelpe 
medmenneske til å gi d. ■ ..in ■ .mn balan
se slik at dei får kvile • ' «id di alle si- 
tuasjonar i livet.

Han er svært tilfreJ ;-aeo opphaldet 
her på MF, men saknai in d del litte
ratur i biblioteket. Vi b;rde iigge meir i 
forkant av utviklinga!

Etter opphaldet på MF gjekk turen til 
«Herlighetsteologiens heimland», 
USA. Der han skulle studere ved Fuller 
Theological Seminary. Vi ønsker han 
lukke til vidare med prestegjerninga i 
Barbu der han skal få møte menneske 
med det berande evangeliet om krossen, 
om fall for oppreising i Jesus Kristus.

Vigbjørn Matre

Forreste rekke: Lektor Per Karstensen. Marit !. Espedalen, Marit P. Gran, i nne Ka- 
rine Aa. Lysne, Olav Rune Ertzeid, lektor Tore Kopperud, Per Kristian Tschim. 
Bakre rekke: Frode Wigunt, Svei Aarholt, Olav Fykse Tveit, Gunnar Elliity n, rek
tor Olav Skjevesland, Jon-Olav Ryen, Trond Solvang, Sigurd Skollevold, C hristian 
Fosse, Per Samuelsen.
Ikke tilstede: Lektor Tor Johan S. Grevbo, Synnøve Dahl, Eiliv Bjarne Lønningen, 
Marta Meling, Marit Slettum.
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INSTITUTT TOK KRISTENDOMS
KUNNSKAP GRUNNFAGSEKSAMEN
VÅREN 1987:
Sissel Bugge Botvar, Fredrikstad
Karen Elisabeth Holtskog Braadlie, Oslo
Peter Holmgren Cranner, Oslo
Hans Ludvig Dollis, Oslo
Marit Synnøve Granlund, Greåker
Bjorn Arild Hansen. Mandal
Jorun Camilla Hauglund. Aurskog
Britt Holtan, Skien
Reidar Hofsoy, Hellevik
Joar Jensen, Ytteren
Knut Arne Kummeneje, Ottestad
Hildegun Hennum Larsen. Porsgrunn 
Steinar Leirvik, Trondheim
Anne Grete Listrom. Råde
Kjell Johan Mikkelsen, Sandvika
Knut Erik Miiller-Nilssen, Siggerud
Tonje Røgeberg, Sandefjord
Birgitta Seifert, Oslo
Anne Kari Slettan, Farsund 
Rita Lovise Svela. Bjerkreim 
Janna Syvertsen, Moss 
Tore Sætre, Oslo
Merete Thomassen. Nøtterøy
Synnøve Ullestad. Moi 
Berit østgård, Fredrikstad

INSTITUTT FOR KRISTENDOMS- 
K U N NSKAP IIOVEDFAGSEKSA M EN 
VÅREN 1987:
Anne Birgitta Langmoen, Arnesberg 
Bjarne Nordhagen, Vennesla 
John Harald Nomedal, Mosby 
Hans Andreas Omland, Flekkefjord

TEOIjOGISK embetseksamen 
VED MENIGHETSFAKULTETET 
VÅREN 1987:
Magne Bjørndal, Oslo
Ola Kåre Bjornset, Folkestadbygd 
Skule Bjørnstad, Asker
Paul Otto Brunstad, Straumgjerde 
Gunnar Eriksen, Strandvik 
Leif Hafnor, Leikanger 
Øyvind Hansen, Molde
Herborg Oline Finnset Heiene, Sørreisa 
Gunnvor Johanne Hovland, Gransherad 
Cecilie Jørgensen, Grimstad 
Jon Andreas Lauvland, Kristiansand S. 
Jan Boye Lystad. Halden 
Asborg Noding, Nesbru 
Per Samuelsen, Sandefjord 
Trond Sandhaug, Ski 
Arne Magnus Smørvik, Frosta 
Kari Vik Stuhaug. Ølen 
Geir Styvc, Haugesund 
Arne Sæverås, Oslo
Helge Taranrød, Arendal 
Jostein Tegner. Giessvik 
Kari Elisabeth Torp, Oslo 
Harald Aarb:Bryne 
Jon Aarsland. '. rhaug

EKSAMEN VED KATEKET- 
SEMINARET VÅREN 1987 
Jarl Ewald Eidjord, Hæstadsvingcn 
Kari Grethe Eidner, Moss 
Anne Grete Wennesland Gravdal. Kris
tiansand
Inger Oline Opsahl Hovland. Lena 
Knut-Erik Tveit, Heistad

Avlagte eksamener våren 1987

PRAKTISK-TEOLOGISK EKSAMEN
V ED M ENIG i i ETSFA K U LTETET
VÅREN 1987
Per Kristian Aschim, Hamar
Synnøve Dab . Svelgen
Gunnar Filir. ■ n, Gran
Olav Ru te F. .eid. Strømmen
Marit ".ksc ' spcdalen, Feøy
Christ . 1 ■ Oslo
Marit ner ■ "»n, Stavanger
Eiliv B: rne ' mningen, Blomsterdalen
Anne K .rini A a ino Lysne, Kolvereid
Karla . : :u;- v.k Mcdøy, Høvik
Marta Mclir.:- Sandefjord
Jon-Olav Ryen. Os i Østerdalen
Per Samuelsen, Sandefjord
Sigurd Skollcvoll, Tromsø
Marit Sletlum, Snertingdal
Trond Brynjar Solvang, Asker
Olav Fykse Tveit, Gol
Frode Wigum, Trondheim
Svein Aarholt, Borgheim
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Asborg Nøding har vist at det aldri er for sent til å begynne å studere teologi. Denne 
våren har hun avlagt en god embetseksamen i en alder av 68 år og skal begynne på 
prakticum til høsten. Vi gratulerer og ønsker lykke til videre.

Gunn Linda Varnes Idsø, Asker
Berit Kristin Klevmoen, Brumnwnddal
Tone Kristiansen, Tolvsrød

Anna Karin Elisabeth Sjostrom, Tranås, 
Sverige
Hanne Elisabeth Strømsvik. Drammen
Anne-Karin Sunde, Oslo
Håkon Svendsen, Oslo
Ragnhild Karin Vasland, Byremo
Gudrun Kristine Aas, Oslo
Asbjørn Aasen, Birkeland

Anne Beth Lunde, Jørpeland 
Lise Martinussen, Haugesund 
Anne-Karin Ntkolaisen, Bodæ 
Siri Nordli, Hosteland 
Laila Pedersen, Greåker 
Kristin Elise Revheim, Tjøme

Asborg Nøding får overrakt eksamenspapirene av dekanus Anders Jørgen Bjørn- 
dalen.

INSTITUTT FOR KRISTENDOMS
KUNNSKAP MELLOMFAGSEKSAMEN 
VÅREN 1987:
Kristine Askøy, Oslo
Gunhild Marie Andersen, Vestre Sandøy 
Svein Jarle Bjørnstad, Stange
Anne Christine Gundersen. Kristiansand
Audun Haga, Stabekk
Olav Hagen, Os
Liv Elisabeth Hektoen, Asker
Reidar Hillesund, Kristiansand
Randi Synnøve Steen Hilmersen, Oslo
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Instituttet 20 år - Kateketseminaret 10 år
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HUSK:

søndag 1. november blir det tradisjonell 
MF-fest der blant andre Gunnstein 
Draugedalen deltar.

Menighetsfakultetets arbeid er avhengig 
av frivillige gaver.

Gi også du din sommergave til Menig
hetsfakultetets arbeid.

Å utdanne prester, kateketer og kristen- 
domslærere er et viktig arbeid, og et fel
les ansvar!

belskole og Teologisk seminar, Universi
tetet i Oslo, Luthersk Bibel- og Menig- 
hetsseminar, Diakonhjemmet, Diakoni- 
høyskolen og Frelsesarmeens Offiser- 
skole.

Av programmet kan nevnes: Visjo
nær samling med innlegg fra blant 
andre Ole Chr. Kvarme. En del av dagen 
er satt av til gruppearbeid der temaet er: 
«Dere skal få kraft.» Dagen avsluttes 
med lovsangsamling, der blant andre 
Sindre Eide blir med.

Inspirasjonsdag på MF
Noe nytt og spennende skjer på MF 
mandag 21. september. Vi inviterer alle 
unge i Oslo som er under utdanning 
med bibelfag til MF denne dagen. Vi 
ønsker å markere et felles ståsted i bibel- 
aksjonen «Bibelen åpen for alle», og vi 
inviterer i samarbeid med Bibelselska
pet og Oslo Bispedømmeråd.

Følgende utdanningssteder med lære
re og studenter er invitert: Filadelfia Bi
belskole, Bapi ■ .tseminaret, Rønningen 
Folkehøyskole I ndremisjonsselskapets 
Bibelskole, Fj ilhaug skoler, Ansgar Bi-

Postgiro: 5 12 87 80 
Bankgiro: 6038.30.18636

Som nevnt i forrige nummer av Lys og 
Liv, er det tid for tilbakeblikk for både 
lærere og uteksaminerte. Det går ut brev 
til alle som har tatt eksamen ved insti
tuttet og kateketseminaret, og vi ønsker 
at jubileet s! ;■! være et sted for gjen- 
synsglede o oppfrisking av gamle min
ner. Me: pr ammet bærer lite preg av 
en «mi.■•■rem ■> jubilant.

Tema.; f-, • orsdag 29. oktober er: 
«Kriste lo> adervisning i en ny tid».

Fred; g 30. ktober er det dagseminar 
i forbin ielse ned Østlandske lærerstev
ne. Ten i. «Barnet uten fremtid? Fra 
angst til håp hos barnet i velferdssam
funnet.» Om kvelden er det festkveld 
med tale av Andreas Aarflot. MF-koret 
synger, og president Andrew Hsiao hil
ser fra Del lutherske seminaret i Hong 
Kong.

Under jubileumsdagene blir det stor 
bokutstilling og presentasjon av den nye 
barnebibelen fra Bibelselskapet. Lørdag 
blir det åpent hus for hele familien og



Stipendier r

Ben ■ i. s1 edentprest

Kristian Mehus og hustru Louises legat: 
Steinar Leirvik, stud.theol.
Roosveltsvei 18 B, 7058 Jakobsli

kr 1 800,-
Svcinung Olav Tennfjord, stud, theol.
Jarlevn. 3, 7700 Steinkjer

kr 1 800,-
Professor Olaf Moe og hustrus legat:
Geir Jørgen Bekkevold, stud, theol.
Hølandsgt. 1 Leil. nr. 41, Oslo 6

kr 5 200,-

Student Ragnvald Frøises legat:
Jon Grepperud Abelsceth, stud, theol.
Gydasvei 7, 4600 Kristiansand S

kr 1 200-
Frida og Carnoff Stnebys legat;
Gerd Marie Eide, stud.kr.dom
Lvngveien 48, 3900 Porsgrunn
'kr 2 100-

Ved semesteravslutningen 15. juni ble det 
delt ut kr. 90 500 i stipendier fra MF’s le
gater for 1987, hvorav kr. 35 000,- studie- 
stipendier og kr. 55 500,- av professor 
Hallesby og hustrus legat til prester og 
andre teologiske kandidater.

Følgende studentstipendier er tildelt for 
1987:
Inga og Charley Pedersens legat:
Roald Johan Linaker, stud, theol.
Borgv. 8, 9400 Harstad

kr. 2 000,-
Anne Bergljot Skoglund, stud, theol.
Bakkev. 36, 9501 Alta

kr. 4 000,-
Asbjørn Svartvasmo, prost
Trondenesvn. 123. 9400 Harstad 

kr. 5 200-.

90 000 kr. utdelt i stipendier av menighets
fakultetets legatmidler

Kari Elisabeth Torp, stud, theol 
Bakketoppen 17 B, 1163 Oslo 11 

kr 1 900,-
Stein Vangen, stud, the.tl.
Fossumkroken 6, 098/. Oslo 

kr 3 000,-
Følgendestipendier..i: ■ nrofessor 
Hallesby og hustrus : 19

Reisestipend:
Øivind Bård
NKSS
Couraca de Lisboa, 10 2 Fsq.,
3000 Coitnbra, Portugal

kr 4 000,-
Svein Gjesdal, res. kap.
Bjerkeallcen 2, 4800 Arendal 

kr 8 000,-
Arnstein N. Johnsen, konsulent i IKO
Lindebergåscn 68 a, 1068 Oslo 10 

kr 4 000,-
Erling Lundeby, misjonær
Gate, 1640 Råde

kr 8 000-
Knut Olstad, res. kap.
Markveien 28, 7600 Levanger 

kr 8 000,-
Stein Unnebcrg, stiftskapellan
Håkon 5gt. 1, 3100 Tønsberg 

kr 8 000,-
Bjørn Egil Watsend, res. kap.
Grevlingv. 8, 1487 Tøyenhaugen 

kr 4 000,-
Bokstipend:
Hans Arnc Akerø, res.kap.
Vestlisvingen 172, 0969 Oslo 9 

kr 3 000,-
Rolf Ekenes, misjonsprest
Mission Norvcgienne, BP 880,
Antananarivo, Madagaskar 

kr 1 500-
Trygve Johansen, sokneprest
Brinken 10, 5033 Fyllingsdalen 

kr 1 500,-
Leif Lie-Bjclland, sykehusprest
Sørmarkkroken 13, 4019 Stavai- 

kr 2 000,-
Svcin Lilleaascn, bibelskolelrcr.'
I angestrand 21, 4890 Grimstad 

kr 2 000-
Christopher Woie, misjonspres
P.O. Box 11-1173, Bangkok. Thtmand 

kr 1.500,-

Øvrige legater:
Jin Seop Eom, stud.theol.
Seoul, Korea

kr I 900-
Hilde Merete Nordhagen, stud, theol.
Sognsv. 85, M 23, 0858 Oslo 8

kr 3 000,-
Even Tengesdal, stud, theol.
Asperholen. 4300 Sandnes

kr 1 900,-
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Gaver

19861985GAVER:

Pr. 30/06 Pr. 30/06

2 6722 039

2 276 2 808TOTAL SUM: 3 365

^VÅBE
RØNNE
EMNER

47

SUM ekskl. Testamen, gaver
Testamentariske gaver

SUM:
Offer/kollekt
Foreninger 
Andre gaver

SUM «ordinære» gaver:
«MF - Ny giv»

Personli. .
Fast give r.nc

2 708
657

1 611
793
198
83

1 384 
227

980
190

1 397 
212

2 039
1 237

TAKK FOR:
- all forbønn, alle gaver og all armen 

omsorg som omslutter virksomheten 
ved Menighetsfakultetet

- alle de uteksaminerte kandidatene 
som nå er ute i tjenesten som såmenn 
med Guds ord

1 170
687
171

11

1987
Forbe
hold 

Pr. 30/06

2 672
136

1 609
886
151
26

2 685
23

Takk for mottatte gaver!
(Tall i hele tusen)

BE FOR:
- økt kallsbevissthet, og at flere må få 

kall til å ta utdannelse i teologi og 
kristendomskunnskap

- MFs lærere, administrasjon og ledelse
- MFs omsorgstjeneste og den nye stu

dentpresten
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HS-tr - i a/s, Oslo 1987

Misjonsaksjonen MF
- Hong Kong
Helge Kvanvig er allerede kommet på 
plass ved det Lutherske teologiske semi
nar i Hong Kong, der han skal undervi
se ett år i Det gamle testamente. Rød- 
tvedt menighet i Oslo i samarbeid med 
Det norske misjonsselskap dekker utgif
tene til reise og lønn. Kvanvig fortsetter 
stafetten etter Hans Kvalbein, som ifjor 
avsluttet tilsvarende opphold ved semi
naret.

Vi ser frem til besøket av president 
Andrew Hsiao ved MF til høsten. Han 
underviser i religionspedagogikk. Hsiao 
skal være gjesteforeleser ved jubileet for 
Institutt for kristendomskunnskap og 
Katekctseminaret 29.-30. oktober.

Retur:
MF Kartotek
Gydas vei 4, 0363 Oslo 3

Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.


